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JUOZAS TYSLIAVA

Musu kariuomenė 
eina Romos link

Pereitą savaitę išlaipinta 
Amerikos ir Anglijos kariuo­
menė apie 60 mylių nuo Ro­
mos, vokiečių pozicijų užnu­
garyje, sparčiai žygiuoja pir­
myn Romos linkui. Išlaipin­
ant mūsų kariuomenės vokie­
čiai matyt nesitikėjo, nes pa­
jūryje vokiečiai visai nesiprie 
šino ir neįvyko jokių didesnių 
kautynių. Tačiau paskutiniu 
laiku vokiečiai pradėjo trauk­
ti savo kariuomenę nuo Cas- 
sino ir kitų frontų ir siųsti 
juos ginti Romos. Vis dėlto 
vokiečiai evakuoja Romą ir 
gabena iš miesto viską ką ga­
li.

Vėliausiomis žiniomis, vo­
kiečiai į Romos frontą atga­
beno apie 100,000 naujos ka­
riuomenės sulaikyti žygiuo­

jančius pirmyn alijantus.
___________ :----------------------

Pereitu metu karo 
laivų statyba

WPB praneša, kad perei­
tais metais Jungtinėse Ameri­
kos Valstybėse pastatytas re­
kordinis karo laivų skaičius.

i Per metus pastatyta 2 didžiu- 
į liai karo laivai po 45,000 to­
mų, 11 šarvuočių, 15 lėktuvne­
šių, 50 mažų lėktuvnešių kon­
vojams lydėti, 128 naikintu­
vai, 306 naikintuvai konvo­

jams lydėti ir 56 povandeni­
niai laivai.

Visoje Amerikos laivų sta­
tybos pramonėje dabar staty­
bos sistema taip sutvarkyta, 
kad šiais metais galima bus 
daug daugiau karo laivų sta­
tyti. - ‘ •

Visos masinės produkcijos 
laivų statybos kliūtys dabar 

Į pašalintos ir pasiruošta milži- 
■ miškai laivų statybos progra- 
1 mai.

Nuskandino 6 
japonų laivus

Šiomis dienomis operacijo­
se pietų Pacifike mūsų karo 
aviacija Rebaul įlankoje nu­
skandino šešis prikrautus ja­
ponų prekybinius laivus ir tuo 
pačiu metu nušovė kautynėse 
ore 23 japonų karo lėktuvus.

Rusai paėmė 
Krasnogvardeiską

Rusu kariuomenė šiaurės 
fronte, netoli Leningrado pri­
vertė vokiečius dar daugiau 
trauktis Estijos linkui. Po di- 

' dėlės kovos rusų kariuomenė 
okupavo Krasnogvardeiską ir 
pasistūmėjo pirmyn iki 42 my­
lias nuo Estijos sienos. Iš Mas 
kvos praneša, kad visa vokie­
čių linija tarp limeno ežero ir 
Leningrado pradėjo byrėti ir 
vokiečiai traukiasi.

Liberija paskelbė 
karą Ašiai

Žiniomis iš Londono, mažu­
tė Liberijos valstybė Afriko­
je, šiomis dienomis paskelbė 
karą Vokietijai ir Japonijai, 
ir prisidėjo prie Jungtinių 
Tautų.

Chicagos Draugą ir Brook­
lyn© Ameriką kartais užpuo­
la pikta pagunda.

Sakoma, kad, prezidentui 
Smetonai mirus, tuodu laik­
raščiai norėję paskelbti vie­
ną “sensaciją”.

Tik atsiminę, kad tai jų 
“sensacijai” įrodyti reikės 
faktų. Draugas su Amerika 
nutarė tylėti.

Dėlto to Laisvėj išgirdusi tą 
“sensaciją,” neiškentė. Ji pa­
skelbė, kad “Smetona nusi­
žudęs...”

Tik piktų politinių vidurių 
žmogus galėjo taip išsi m išly­
ti. 

* * *
Dabar Draugas su Ameri­

ka norėtų įrodyti, kad šaukia­
mas Amerikos Lietuvių Sei­
mas “nėra seimas”.

Tai panašu į šimutį, kuris, 
atidarydamas Pittsburgho kon 
ferenciją, pareiškė:

“Čia ne seimas, čia — kon­
ferencija”. '

Taigi, jau tada šimutis pra­
kaitavo, . norėdamas delega­
tus įtikinti, kad tai ne sei­
mas..'.

Įdomu būtų žinoti, kadėl 
Šimutis taip nusistatęs prieš 
ta žodi? •

♦ » ♦
O tuo tarpu Amerikos Lie­

tuviu Seimas, i.? u čia pat. ..
Jis įvyksta vasario 5 ir 6 d., 

New Yorke.
Šiame seime bus delegatų 

iš visų Amerikos lietuvių ko­
lonijų.

Sveikinimai ir aukos seimui 
jau plaukia.

Ir nežiūrint kas rašvtu, ar V 4. 7

sakytu, bet, anot Maironio, 
. • 9

“nesulaikysi upės bėgimo”.
Amerikos lietuviai nori dirb 

ti darbą, kuris būtų naudin­
gas ne tik senajai, bet ir nau­
jajai tėvynei. 

» » »
New York Times kartą yra 

pastebėjęs:
Jeigu visus tuos rusų skel­

biamus nukautojų vokiečių 
skaičius sudėtume į daiktą, 
tai kažin, ar dabar jau būtų 
kas nors likę iš tos tautos...

Tai tikrai būdinga pastaba.
Rusų štabo pranešimuose 

skelbiami nukautojų vokiečių 
skaičiai dažnai siekia dešimtis 
tūkstančių.

Kiek tuo pačiu metu žūsta 
rusų, Maskva nesako.

Tuo tarpu aišku, kad rytų 
fronte abi pusės turi nuosto­
lių; ♦ ♦ »

Nežiūrint konferencijų Mas­
kvoje ir Teherane, tariamo­
sios vienybės kaip nėra, taip 
nėra.

Ar gali būti vienybė tada, 
kai Maskva atvirai ir ciniškai 
planuoja grobti kitų tautų 
žemes?

Kokia gali būti vienybė ta­
da, kai Edenas yra privers­
tas Maskvos adresu pareikšti:

Anglija nepripažįsta kito­
kių sienų, kaip tik tas, kurios 
buvo 1939 metais?

Tiesa, tai liečia Lenkiją.
Bet tai liečia ir tuos princi­

pus, dėl kurių šiandien mes 
kariaujame. 

• • •
Nepamirškite, kad jau tik 

savaitė laiko iki Lietuvos ne­
priklausomybės sukakties mi­
nėjimo ir metinio Vienybės 
koncerto. '

Nepamirškite, kad šioje di­
džiulėje pramogoje bus tai,

PENKTADIENIS 1944 M. SAUSIO (JAN.) 28 D.

STATE OF ILLINOIS, 
SIXTY-THIRD GENERAL ASSEMBLY .

SENATE
IN MEMORY OF

HON. ANTANAS SMETONA
Offered by Senator Arnold P. Benson 

Senate Resolution No. 8

WHEREAS, We have learned with deep regret of 
the sudden and untimely death of Antanas Smetona, 
exiled president of Lithuania; and

WHEREAS, Antanas Smetona served the Republic 
of Lithuania with brilliance and distinction as its first, 
and also, after an interval, as its last President, and 
became known and endeared as the George Washington 
of his country; and

WHEREAS, The loss of this outstanding leader 
is deeply felt by all freedom-loving persons throughout 
the world; and C.

WHEREAS, We recognize with deep apprecia­
tion Antanas Smetona’s unitiring efforts expended in 
behalf of his country; therefore, be it

RESOLVED, By the Senate of the Sixty-third 
General Assembly of the State of Illinois, that we 
express our deep regret at the loss of Antanas Smeto­
na; that a copy of this resolution be forwarded by the 
Secretary of State to the members of his family; the 
Lithuanian Consul in Chicago and interested Lithua­
nian Societies, Organizations and newspapers; and, as 
a further mark of respect to his memory, that the 
Senate do now adjourn.

Adopted by the Senate, January 10, 1944.

HUGH W. CROSS 
President of the Senate

EDWARD H. ALEXANDER : _
Secretary of the Senate

Nacių gamybos ir maisto 
problemos Baltijos
kraštuose

WASHINGTON (OWI) — 
Švedų laikraštis Svenska zDa- 
gbla-det gruodžio 28 d. prane­
ša, kad “Pagal įsakymą, at­
spausdintą Deutsche Zeitung 
im Ostland, Baltijos valstybių 
gamybos įmonių vedėja?! bu­
vo padaryti atsakomingi dėl 
bet kokio gamybos sumažėji­
mo po jų vadovybe esančiuo­
se fabrikuose, ar tai dėl strei 
kų, ar tai dėl nedavalgymo 
sumažėjusio darbininkui dar­
bingumo. Sakoma, kad vedėjų 
pareiga yra prižiūrėti, kad 
esąs darbo personalas gautų 
nustatytą ir papildomą mais­
to racionavimo kiekį. Priešta­
ravimai šiam įsakymui bus 
kuo griežčiausiai baudžiami. 
Detsche Zeitung im Ostland 
yra oficialus nacių organas 
Baltijos valstybėms.

Vokiečiai evakuoja 
Varšuva

Slaptoji lenkų radijo stotis 
Lenkijoje šią savaitę paskel­
bė, kad vokiečiai jau pradėjo 
evakuoti Varšuvą ir kitus Len 
kijos miestus.

ko jūs dar niekados nesate 
matę ir girdėję.

Nepamirškite ir tai, kad 
šioje pramogoje bus svečių iš 
visų Amerikos lietuvių kolo­
nijų.

Taigi, pasimatysime sekma- 
; dienį, vasario 6 d., 4 vai. po­
piet, Labor Lyceum salėje.

Lenkų radijas tarp kitko ' 
j paskelbė, kad iš Varšuvos vo- ! 
' kiečiai iškraustė savo valdiš- j 
. kas įstaigas, turtą ir kai ku- į 
riuos tarnautojus ir valdinin- j 

į kus.
—

Lietuviai nušovė du 
nacių pataikūnus

šiomis dienomis gauta ži- • 
I nių, kad pereitų metų balan- 
idžio mėnesį Lietuvo’e. Tau-; 
Į ienų valsčiuje, nušautas ’ietu- ; 
i vis. nacių patikimas Alf. čiu- 
I aitis.

Tų pačių metų gegužės mė­
nesį buvo nušautas kitas na­
cių pataikūnas, buvęs Lietu- i 
vos kariuomenės majoras. Sa­
koma, kad abu buvo atsidavę j 
vokiečiams ir kartu su jais 

t persekiojo Lietuvos gyvento- 
jus.

i Nušove seną 
vokiečių šnipą

Slaptoji— ^gvavos spauda 
praneša, kad pereitų metų 
gegužės mėnesį, netoli Aukš- 

I tadvario buvo nušautas va- 
(žiuojąs iš Vilniaus vyriausias 
į kainų inspektorius Juoząs Be- 
Į kas, kuris, sakoma, buvo se- 
I nas -vokiečių šnipas.---------

Evakuoja Baltijos i 
jūros pakraščius

Sausio 9 d. Londono radijas į 
paskelbė, kad Latvijos ir Es­
tijos Baltijos jūros pakraščiai i 

lyra evakuojami ir vokiečių 
pozicijos ten stiprinamos, kad 
galėtų atsispirti rusų atakai iš 

j Lenkijos.
“Estijos ir Latvijos partiza- i 

| nai nuolat aktyvėja. Jie gau- • 
j na daug pagalbos ir direkty- 
jvų iš rusų,” pagal BBC radi-> 

j jo transliacijas.
“Vokiečiai, kurie ten nese­

niai įsikūrė, dabar išgabena­
mi Į vakarinę Lenkiją. Įvai- ’ 
rios vokiečių industrijos užda­
romos ir darbas keliuose nau- Į 

i juose Estijos aerodromuose 
j sustabdytas”. -

Argentina nutraukė 
santykius su naciais

Žiniomis iš Montevideo, U- 
i rugvajaus, sausio 25 d. Ar­
gentina nutraukė diplomati­
nius santykius su Vokietija ir 

į Japonija.
Argentinos prezidentas Ped 

iro Ramirez santykių, nutrau­
kimo deklaraciją pasirašė tą 
pačią dieną, anksti rytą, o a- 

j pie 5 vai. 30 po pietų Vokie­
tijos ir Japonijos vyriausybių 

! atstovams buvo įteikti prane­
šimai apie santykių nutrauki­
mą.

Kaip žinoma, iki šiol Ar­
gentina palaikė gerus santy- 
į kius su Ašies valstybėmis, kas 
: kėlė nemažai nepasitenkinimo 
Jungtinėse Amerikos Valsty­
bėse ir kitų Jungtinių Tautų 

Į tarpe, t

Estijos laisvintojai žudo 
vokiečių pulkus

Pagal paskutinius praneši­
mus. Estijos patrijotų dalinys 

I spalių 18 d. užpuolė geležin- 
Į kelio stotį, kur vokiečių pul- 
! kai ruošėsi vykti į frontą. Še- 
i šiasdešimts vokiečių buvo nu- vardais. Vienas iš tų laivų 
^žudyti. Kelias dienas vėliau \ bus pavadintas Morris Hillqu- 
Jie patys patrijotai užpuolė -it, kuris gimė Rygoje, Latvi-
■ geležinkelio sargą, užmušė Joje, ir atvyko į Jung. Valsty-
24 vokiečius ir keliose vieto-i bes 1886 m. Jis gavo čia tei­
se suardė geležinkelio liniją. Į siu diplomą ir įsikūrė prakti-

-------------------- ... ką New Yorke, kur 1932 m.
Estijos Quislingas j 
patrijotų nužudytas i

•_________      I
WASHINGTON (OWI) — 

Stockholm© laikraštis Afton-■ 
t;d n ingė n gruodžio W (Llira-j 

įnešė, kad “Pagal Taino radi­
ją. Estijos apsaugos policijos, 
j vadas, Voldemar Toomver, ; 
į buvo vietoje nušautas estui 
i iatrijotų. Estų pranešėjas per • 
■j Leningrado radiją praneša, į 
i kad Toomver. taip pat kaip ir į
svisi kiti Himmler’io įrankiai
Baltijos valstybėse, jau seniai 
buvo pasmerkti mirčiai. Spren 
dimas buvo įvykdintas tik da­
bar tiktai dėlto, kad anksty- 
ven'sni mėginimai nepasise­
kė”.

Mobilizuoja Estijos 
16-18 m. jaunuolius

Pagal Turi radiją susio 6 d. 
pranešimus, naciai mobilizuo­
ja Estijos vaikinus 16-18 me­
tų amžiaus militarinei tarny­
bai, desperatiškose pastango­
se surinkti pakankamai vyrų 
atsispirti vis didėjančiam są­
jungininkų spaudimui visuose 
frontuose.

Neseniai iš Talino į Vokieti­
ją buvo pasiųsta šimtas jau­
nuolių militariniam apmoky­
mui.

ANGLAI NEPRIPAŽĮSTA JOKIU
LENKIJOS SIENŲ PAKEITIMU

Iš Londono praneša, kad 
šiomis dienomis Anglijos už- 

; sienių reikalų ministras Anth- 
! ony Eden oficialiai pareiškė, 
i kad Ang ijos vyriausybė ne- 
i pripažins jokių Lenkijos sie­
nų pakeitimų, o tik tas^kurios 
buvo 1939 metų rugpjūčio 

‘ mėn.
Anglų ministras pakartoda- 

! mas šį Angli jos vyriausybės 
Į nusistatymą dėl Europos vals­
tybių sienų taip pat pakarto­

jo ministro pirmininko Church 
j illio pareiškimą, kuriame sa- 
į koma, kad jeigu ir būtu bet 
i koki sienų pertvarkymai, tai 
Jie bus . pripažinti tik tuomet

Laisvės laivas bus 
pavadintas Latvijoje 
gimusio vardu

"■ ■ . ..........................................  i

Plaukymo komisija paskel­
bė, kad keturi laisvės laivai 
bus greitu laiku pavadinti bu­
vusių I. L. G. W. U. narių 

buvo socialistų kandidatu į 
miesto majorus. Jis buvo I. L.1 
G. W . U. juriskbnšlatu.

Šitas I. L. G. W. U. unijos 
pagerbimas yra pripažinimas 
ūiiijošTi^rtV'P^i^o fcmm 
nų už $8.000,000 trečios Ka­
ro paskolos vajaus metu.

Pragyvenimas pabrango 
50% sako CIO atstovas

CIO prezidentas Murray šią
■ savaitę pareiškė senato kovmi- 
I tetui ekonominėms proble- 
! moms tirti, kad nuo 1941 me- 
i tų sausio mėn. pragyveniiųas 
i Amerikoje pakilo 50%, o tuo 
! tarpu valdžios darbo statisti- 
: kos biuras skelbia, kad pra­
gyvenimas pakilo ’ tik 23%.

| Statistikos biuro duomenis 
j Murray vadina melagingomis 
• ir klaidinančiomis.

Ta pačia proga CIO prezi- 
' dentas pareiškė, kad dabar 
! daugiausia skriaudžiami raš­
tinių darbininkai, kurių dau- 

! guma gauna tokius atlygini- 
mus už savo darbą, kad nega- 

Į i pragyventi. 
. . . —

Dėl to CIO dabar ruošiasi *
Į visus raštinių darbininkus or-1 
i ganizuoti į uniją, nežiūrint, I 
ar jie dirbs valdžios, ar pri-1 

i vatinį darbą.

KAINA 5 CENTAI

jeigu tą sienų pakeitimą pri­
pažįsta abi suinteresuotos 
valstybės. _

Kaip'7žinoma, Rusija pas­
kutiniu laiku siūlė Lenkijai 
dalį Rytų Prūsijos, o pati no- 

j rėjo pasiimti didelę dalį Len­
kijos iki vadinamos Curzono 
■ linijos.

Lenkijos Rusijos ginčą dėl 
j sienų norėta išspręsti Jungti- 
1 nių Amerikos Valstybių tarpi- 
; ninkavimu, tačiau šiomis die­
nomis rusai atsakė J. A. Vals 
tybės departamentui, kad A- 
merikos tarpininkavimas ne­
pageidaujamas.

Vokiečiai užbaigė 
Latvijos ir Estijos 
mobilizaciją

WASHINGTON (OWI) — 
Pagal Stockho’mo laikraščio 
Aftontidningen pranešimus iš 
gruodžio 22 d., visos išimtys 
nuo karo tarnybos, kurios bu­
bo anksčiau suteiktos Latvijai, 
dabai- yra atšauktos. Tas pats 
įsakymas buvo paskelbtas ir 
Estijoje.

Kaip naciai Lietuvoj 
grobia žmonių turtą

Lietuvoje slaptai leidžia­
mas Įįetuvių^ patriiottį laikraš­
tis Laisvės Kovotojas aprašo 
vieną atsitikimą tarp gen. 
gen. Plechnavičiaus ir vokie­
čių komisaro Gewecke:

Atvykusiam į Skuodą Šiau­
lių apylinkės komisarui Ge- 
wecke suruošė vaišes menko­
se patalpose, atsiprašydami, 
kad gen. Plečhanavičius į sa­
vo dvarą nedali priimti, nes 
baldų nėra. — O kur jie? — 
nak'ausė Gewecke. — DaU 
bolševikai Išvežė, dalis pąs 
Tamstą, komisare. — atsakė 
jam. “Negali būti... bet jeigu 
nas mane, aš nieko svetimo 
nenoriu, galėsite atsiimti nors 
no poros dienų,” — aiškinosi 
vokietis. Gener. PlechviČius 
no poros dienų nuvyko baldų. 
Tarnaitė pranešė, kad komi­
saro nėra namie, o baldai... 
baldai vakar buvo supakuoti 
ir išsiųsti į Vokietiją.

Niūrios Baltijos Kalėdos

WASHINGTON (OWI) — 
Gruodžio 29 d. Stockholm© 
laikraštis pranešė visišką ka­
ro nuotaiką, kuri vyravo Bal­
tijos krašte per Kalėdas, “y- 

j patingai prislėgdama vietinius 
gyventojus, kuriems, išskiriant 
SS ir Apsaugos policijos šei­
mos narius ir našles kareivių, 
kritusių mūšio laukuose, buvo 
uždrausta apsikeisti tradicinė­
mis dovanomis ir turėti Kū- 

j čias. Maistas turi būti pasiųs­
tas į frontą padrąsinti karei- 

į vius. Daugiausia gyventojus 
pris ėgė tai, kad vietiniai žmo 

‘ nes, tiek vyrai, tiek moterys, 
i buvo priversti dirbti fabri- 
j kuose Kūčių vakarą ir naktį.
Tačiau darbininkai fabrikuo- 

į «e pareikalavo Kalėdų eglai- 
j čių ir pertraukos Kūčių vaka­
rą išklausyti Bernelių mišias.

Iš Maskvos praneša, kad 
vokiečiai, besitraukdami nuo 
Txmingrado. pagrobė visus 
vertingus daiktus iš buvusių 
caro rūmų, o pačius rūmus 
sunaikino.



AMERIKOS LIETUVIŲ SEIME, NEW YORKE 
. . . . VASARIO 5 IR 6 D. BUS DAUG DELEGATŲ

AUKOS STAMBIOMIS SUMOMIS PLAUKIA SEIMUI

W IXELEGATV
Iš AKSONUOS į

Nedidele A n son i jos koloni­
ja, iš Connecticut valstybės, 
į Amerikos Lietuvių Seimų 
atsiunčia 10 delegatų. Ansb- 
niečiai taip pat atsiveža au­
kų, kurios bus įteiktos seime.

100 DOL. AUKA SEIMUI
Aukos Amerikos Lietuvių 

Seimui jau pradeda plaukti. 
Nekalbant apie mažesnes su­
mas, iš Providence, R. I. Lie­
tuvių Pašelpinis Klubas yra 
atsiuntęs 100 dolerių.

DAUG AUKŲ IR, 
Delegatų iš 
PHILA.. PA.

Ypač daug delegatų laukia- Į 
ma iŠ Philadelphijos, kuri y- 
rii arti šaukiamojo seimo vie­
tos. Be galinčių dalyvauti sei- ; 
me abi dienas, iš Philadelphi- f 
jos bus daug sekmadieni.

Praeitą sekmadienį Phila- 
delphijoje įvyko specialus su­
sirinkimas, kuriame sumesta : 
128 dolreiai ir jie bus įteikti j 
seime. Manoma, kad iš Phila- 
delphijos bus nemažiau, kaip 
50 delegatų.

PELKIŲ BALTLMORĖS 
DRAUGIJŲ DELEGATAI 
į SEIMĄ I

P. P. Jaras iš Baltimorės 
praneša:

‘'3altimorės lietuviai gau­
siai dalyvaus Amerikos Lietu- i -- i
vii Seime, kuris įvyks New • 
Yorke, vasario 5 ir 6 d. Jau : 
išrinko delegatus šios drau­
gijos: B. L. D. Taryba, D. L. 
K, Kęstučio Draugija, SLA 
64 kuopa, LVS 4-tasis skyrius, 
TMD 11 kuopa ir L. Mot. PiL ; 
Klubas”.

SUSIRINKIMAS 
WATERBURY

Vienybės korevpondentas 
dr M. J Colne v iš Waterbu- 
ry praneša, kad praeitą sek­
madienį ten buvęs specialus 
Connecticut veikėjų susirin­
kimas, kuriame nutarta gau­
siai dalyvauti Amerikos Lie­
tuvių Seime, New Yorke.

AUKOS IR DELEGATAI 
Iš CLEVELANDO

Clevelando LVS I skyrius 
nutarė pasiųsti 7 delegatus ir 
paskyrė 25 dol. auką. Jau 
anksčiau vienas šio skyriaus 
narys. Ant. Banys, yra auko­
jęs seimui 25 dol. Kitos Cle- 
veiando organizacijos taip pat 
siunčia delegatus. Tokiu bū­
du tikimasi, kad seime daly­
vaus nemažiau, kaip tuzinas 
c.evelandiečių.

50 DELEGATŲ 
Iš CHICAGOS

Iki šiol chicagiečiai jau y-

rą rezervavę 35 vietas Penn- 
sylvanijos viešbutyje. Bet ma­
noma, kad iš Chicagos seime 
dalyvaus nemažiau, kaip 50 
chicagiečių. Iš Detroito, be 
stambių aukų, siunčiama apie 
10 delegatų.

DELEGATAI Iš _ 
NA t TOSIOS ANGLIJOS

Daug delegatų bus iš Nau­
josios Anglijos — Bostono, 
Montello, Worcesterio ir kitų 
kolonijų. Nekalbant apie Con­
necticut miestus, iš kurių de­
legatams netoli New Yorkas.

VISI BUS APRŪPINTI 
KAMBARIAIS

Visi delegatai bus aprūpinti 
kambariais viešbutyje. Kurie 
nori iš anksto rezervuoti sau 
vietas, prašomi praneš^ Re­
zervacijos Komitetui, kurj su­
daro: J. Ginkus, X. SU’ums- 
kis, O Valaitienė ir J. Stepo­
naitis. Prašoma rašyti šiuo 
adresu: J. Ginkus, 495 Grand 
St., Brooklyn, N. Y*

SCRANTONAS
Ruošiasi į f \

V. A. Kerševičius iš Scran- 
tono praneSa, kad iš ten at­
vyksta eilė delegatų. SLA 276 
kuopa jau išrinko du delega­
tus V. Janušaitienės ir V, A. 
Kerševičiaus asmenyse. Kitos 
organizacijos, kaip Taurų 
Klubas, tam tikslui šaukia 
specialius susirinkimus. . AI

Daug žmonių važiuoja 
t istorini seimą“ t. V "* rf'ft i-

PHILADELPHIA, PA —
Daugelis iš šio miesto va­

žiuoja į Amerikos Lietuvių 
Seimą, kuris įvyks vasario 5 ir 
6 d., Hotel Pennsylvania, 
New Yorke. Kai šeštadieniais 
dirhame, tai daugelis tariasi 
važiuoti vienai dienai, kam 
laikas leidžia, turėtų daly­
vauti abi dienas.

Iš Philadelphijos į New 
Yorką traukiniai eina kas 
valanda. Važiuojant Pennsyl- 
vanijos geležinkeliu ir nuvy­
kus New Yorkan Lietuvių Sei 
mo vieta tik skersai gatvės 
nuo PennsyIvanijos stoties.

Seiman kviečiami visi trokš­
tą Lietuvai laisvės ’ir nepri­
klausomybės, kurie myli ir 
didžiuojasi savo garsia tauta, 
privalo būtinai dalyvauti sei­
me ir prisidėti prie pasisaky­
mo, ką, mes. Amerikos lietu­
viai. norime Lietuvai iš šio 
karo. | šį Seimą atvyks daug 
Ketinių iš tolimų kolonijų. 
Tuo labiau ir mes Philadel- 
phtjos ir- apylinkės lietuviai 
pasirodyk i me gaustai, V.

AMSTERDAMO LIETUVIŲ ŽINIOS
Sausio 9 d. įvyko Amerikos į tai mūsų šventei. Numatyta, 

lietuvių klubo metinis susi- kad dalyvaus miesto meras, 
rinkimas. Valdyba liko ta pa-, žymus teisėjas ir rūpinamasi 
ti išskiriant viceprezidentą, gauti tai dienai New Yorko 
kuriuo išpintas Petras Sarge- ■ valstybės gubernatoriaus ^a- 
Ii.% Jr. Iš raporto pasirodė, gelbininką Bennett. Principą- 
kad klubas per metus padarė ’ nu kalbėtoju bus dr. P. Vilei- 
$23,000 apyvartos. Darbinin-i šis iš Waterbury, Conn. Taip 
kams- išmokėjo apie $4,000, | pat tikimasi gauti solistų iš 
o gryno pe’no liko per $3,000. kitur, tačiau apie tai bus vė- 
Klubas karo bonų turi pirkęs ! liau paskelbta. Bus rodoma 
už $15,000. Aplamai klubas, filmą iš Lietuvos prezidento 
yra gerame stovyje. I laidotuvių ir apeigų, kuriose

------------ s dalyvavo vyskupas, aukšti sve
Tame susirinkime išrinkti į čiai ir minia žmonių, taip pat 

du delegatai į Amerikos? tie-j apeigos Clevelando katedro- 
tuvių seimą, kuris įvyks New je.
Yorke vasario 5 ir Ų d., adv. ' .------ *—
A. C. Stokna ir A. J. Lukšis. Į Iki Lietuvai Vaduoti Sąjun- 

------------ j gos šaukiamo lietuvių seimo 
Lietuvos prezidento Antano liko tik apie savaitė laiko. 

Smetonos mirtis sukrėtė visą Tam seimui Amsterdamo lie-
i lietuvių tautą. Mes Amsterda- 
I mo lietuviai pasiuntėme gė- 
j lių vainiką visų Amsterdamo 
lietuvių vardu, o artistas Juo

■ zas Olšauskas asmeniškai nu- 
I,važiavo į prezidento laidotu- 
I ves i CIevelandą ir grįžęs 
I daug papasakojo įspūdžių iš 
i Clevelando.

'Gėlių ir užuojautos pareiš­
kimą pasiuntė ir Lithuanian 
Relief Fund, o šv. Kazimiero 
parapijos klebonas kun. J.

i Židanavičius pasiuntė asme- 
; niŠką užuojautą prez. Smeto- 
| nos šeimai. Sausio 18 d. lietu- 
, vių bažnyčioje kun. Židana- 
vičius atlaikė bažnytines apei-

■ gas už mirusį prezidentą. Juo 
;zas Olšauskas vargonavo ir
■ giedojo.

Lithuanian Relief Fund tu­
rėjo susirinkimą sausio 16 d. 
Valdyba liko tokia: A. Luk- 
šig pirm., M. Kerbelis vice- 
pirm., S. Kisieliūtė rast., S. 

i Karutytė rast, pagelbininkė, 
M. Kazlauskas iždininkas, 
P. Sargelis ir S. čekanavičius 

. iždo globėjai. Taip pat išrink- 
i ti du delegatai į vasario 5—6 
d. seimą New Yorke1: S. Ki­
sieliūtė ir S. Karutytė.

Per 1943 metus fondas au­
kavo: B. Balučiui. Londono 
atstovybei $100; Dr. Noremo 
knygai $300, Anieento Simu­
čio knygai $75, Pittsburgho 
konferencijai $50 ir dviem de­
legatam J. Olšauskui ir A. 
Lukšiui $50. Fondas taip pat 
yra davęs nemažai* ir mažes­
nių aukų įvariems reikalams.

Draugijų Centro
7

Tel.: \ 4747

u;

1417

I

23 d. L V.. Sąjungos

iii

I
nariai

Seiman 
žmonių, 
taip pat

■ Šokiai 
dienį

Klebonas kun. M. Pankus 
pranešė, kad lentelė su karei­
viu vardais vra užsakyta ir 4.

Pi 
g

Buy War Bonus 
ancTgive the change te fight 
INFANTILE PARALYSIS

Lietuvių - Naujienos 
.Mėnesinis žurnalas. Tik 50 c. melams 

332 North 6-th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

.žsP

1400 WOODALL STREET, 
Baltimore, Md.

Tel. So. 2649

čia pat. 
prie šio stale- 

atida-

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS

Gera vieta, geri gėrimai ir geri valgiai 
3759 N. 7-th Street, 

PHILADELPHIA, PA.
Tek: RAD. 8966

Kun. L Boreišis šias šv. mi­
nsiąs atnašavo dešimčiai dienų 
> Lietuvos prezidento Antano 
i Smetonos mirties sukakčiai 
paminėti.

z
I 678 North Riverside Street

’ WATERBURY, CONN.

bet ir kitas tautas.

vyks ir daugiau 
Dr. J. J. Jonikaitis 
daltftaus seime. v r

IDLE HOUR TAVERN
J. M. Waisengoff, sav.

.’SI VALGIAI IR GĖRIMAI 
kiekvieną antradienį ir ketvirtą­
jį uo 9 v. v. iki 2 vai. ryto 
alvyky iš kitų nuėstų, kviečiami 
šią puikiausią lietuvišką užeigą 
W. BALTIMORE ST., 
BALTFMORE. MD.

■ priimimo valandos nuo
1 10 v. r. iki 8 v. v.

148 Grand Street,

e.

•..LPHIA, PA
POPU. F#

I

s ■i

I

navnrra

Met « •"
pl« '.’-S I’TOhMI

PHILADELPHIA, PA.
110

Sausio 23 d., Šv. Antano 
bažnyčioje, klebonas kiin. Ig- 

į nas Boreišis laikė šv. Mišias 
už Lietuves prezidento Anta- 

i no Smetonos sielą. Gerbiamas 
kunigas pasakė įspūdingą pa­
moksią, primindamas Lietu­
vos prezidento apsilankymą 

J Detroite 1943 m. spalių mėn. 
‘ Jis pasakė, kad to brangaus 
mūsų tautai* žmogaus, kurio 
mirtis sukrėtė ne tik mus lie- 

: tuvius
kūnas jau ilsis tyliam karste. 
O jis taip neseniai 
šioj bažnyčioj, 
lio, su mumis klūpojo.

; vė Visagaliui pagarbą.

Lietuvių 
susirinkimas įvyko sausio 23 
d. Lietuvių svetainėje. Susirin 
kimą vedė pirm. P. Medonis. 
-Bonų pardavimo raportą skai­
tė ,Elena Rauby. Bonų jau y- 
ra išparduota už 96.000 dol. 
Reiškia, jau tik 14,000 dol. 
trūksta ligi kvotai. Komisija 
tikisi pasiekti kvotą ligi va­
sario 13 d. Mat, minint Lietu­
vos Nepriklausomybės 26 m. 
sukaktį vasario 13 d. norima 
įteikti oro amlmlansas lietu­
vių vardu. Jau yra žinių, kad 
Lietuvos Nepriklausomybės mi 
nėjime dalyvaus Detroito 
miesto meras E. J. Jeffries, 
Jr. ir gal gubernatorius.

M. Sims.

RIVERSIDE BAKERY
K. Cepurna ir S. Tolius 

LIETUVIŠKA DUONA 
įvairiausi kiksai vestuvėms ir 

kitokioms pramogoms

LOU’S CAFE
L. Lietuvninkas, sav.

į Įvairios rūšies gėrimai G6r- 
j dus valgiai. Tikrai draugiš- 
j kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI

Nuoširdus kun. L Boreišio 
pasiaukojimas prisidėjo prie 
tų lietuviškos dvasios žadinto­

jų, kurie visa širdimi pamilę 
j savo gimtąjį kraštą, savo tė­
vynę motiną.

Sausio 23 d. Lietuvai Va­
rduoti Sąjungos 6-tas skyrius 
ir Detroito Lietuvių Draugijų 
Centras savo susirinkimuose 

j sudėjo aukų, kuriomis bus už- 
i perkamos šv. mišios Lietuvos 
prezidento Antano Smetonos 

j 30 dienų mirties paminėjimui. 
Į Mišios bus šv. Antano bažny- 
•čioje.

Ruošiasi parapijos 
50 metų jubiliejui

KRUGELIO DEGTINĖS 
'■ KRAUTUVĖ

GREEN ir JOHN STREET 
' KAMPAS

Waterbury, Conn.
I Mes turime įvairiausios rūšies 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas 

Prieinamos kainos
TeL 3-9658

Tai didžiausia ir’ gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka­

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARatoga 9656

NEW BRITAIN. CONN.— 
Vietos šv. Andriejaus lietu­
vių parapija rengiasi apvaik­
ščioti auksinį jubiliejų, kuris 
Įvyks ateinančiais metais. Sau­
sio 16 d. bažnytinėj svetainėj, 
įvyko susirinkimas, kuriame j 
dalyvavo 60 atstovų iš 17 drau Į 
gijų. Visų pirmiausia buvo iš- ;
rinkta Veikimo Centro vai d y- j ;
ba. Garbės pirmininkas kle- į 

į bonas kun. M.- Pankus, pirmi­
ninkas V. Sintautas, vieepir- 

tmininkas A. A. Miliūnas, raš- 
i tininkai — kun. A. Tamoliū- 
nas ir J. Janušonytė, iždinin­
kas K. Steponaitis, iždo glo­
bėjai — M. Nirauskien.ė irSausio 2^5 d. L. V. Sąjungos 

6-tas skyrius turėjo metini su- 
jsirinkimą kuriame sutiko vyk- 
•ti i Amerikos Lietuviu Seimą 
šie nariai: J. Kripaitis, M. 

’Smailienė ir M. Sims. Seimas 
Jvyks vasario 5 ir 6 d., Penn- tikimasi, kad bus baigta va- 
sylvania viešbuty,

i tuviai uoliai ruošiasi ir skait­
lingai dalyvaus. Numatoma 
apie 12 delegatų, kurių tarpe 
bus Račinskienė, Radzevičie-

■ nė, Stonkienė, (Bublinskas, Ol­
šauskas, Lųkšis, Lalas, St. Ki-

i sieliūtė, Št. Karutytė ir dau­
gelis kitų.

Lokis.

Perduos ambulansą 
Ų. S. kariuomenei

Į ♦ < . v* -j ' - >

Į WATERBURY, CONN. — 
Sausio 30 d. 2:30 vai. pp. 48 
Green St., salėje įvyks Lietu­
vių apsigynimo komiteto* nu- 

| pirkto U. S. kariuomenei am- 
I bulanso perdavimo iškilmės.
Garbės' svečiais pakviesti kon- 

Įgresmenas Joseph E. Talbot, 
meras John Monagan, W. W.

I V. National Army kapelio- 
I nas Rev. FYank Tiškinas, 
Grand Master L O . O. F. Ar­
thur E. Zollin, Waterbury C. 

| of C. sekretorius Frank (Jreen, 
i Ketvirtosios paskolos karo bo­
nų pardavimo komiteto pirmi- 

Į ninkas James Moran, L. I. P. 
klubo pirm. Thomas Matas, 

; L. C. P. klubo pirm. J. Kon- 
tautas, Jacob Trečiokas.^ Mu- 

i zikos programą atliks Miss.
Anna Hill. Mrs. Raymons 
Snyder, S. Colnienė, M. Pra­
naity tė.

Dr. M. J. Colney

CLAM HOUSE
A. Chizau»k«», s»av.

Pirmdg riTŠleš maištas 
hr gėrimai

585 Grove St. Braintree 
Route 128

Tel.. BrftfntrO 1564

Taupykite riebalus karo 
rerlkalems. Kai rushretrfra dva­
ras ar daugiau, nuneikite mė­
sininkui.

sario mėnesį. Valdybai palik­
ta iškilmių, arba dedikacijos 
ceremonijų reikalas. Kitos ko 
misijos buvo išrinktos rūpin­
tis Auksinio Jubiliejaus reika­
lais. Į komisijas įeina patyrę 
ir energingi verkėjai. Parengi­
mo kom.: kun. J. Matutis, A. 
Kavaliauskienė ir M. Čeponis, 
spaudos kom.: kun. A. Tamo- 
liūnas, B. Mičiūnienė ir F. 

. jNarkūnas. Kvietimo kom.: S. ir ,Milukienė, O. Narkūmenė, O. 
: Narkūnienė, J. Kavaliauskas 

J. Ambrose pranešė, kad ir J. Zarumba. Muz. progra- 
lietuvių kareivių fondas didė- mos kom.: vargonininkas A. 
ja ir randa gilaus žmonių pri- Grigoraitis. K Sintautas. P. 
tarimo. : Maloškienė ir K. Kavaliaus-

Išrinkta komisija lietuvių kas. Programos kom.: klebo­
nas kun. M. Pankus, M. Dau- 

Ši komisi- nis, A. Kvedaris, J. Janušo- 
S. Douvan I nis, O. Sintautienė, M. Užda- 

i vienė ir J. Janušonytė.

Sausio
6-tas skyrius turėjo metinį su­
sirinkimą. Išrinkta nauja val­
dyba: Pirm. dr. J. Sims, vi- 
cepirm. V. Petrikas ir K 
raštininkas V. Morkūzas

komisija
vardų dėl Comunity Fund re 
gistravimo reikalu.
ja iš dviejų narių: 
ir M Sims.

Įrašyti du nauji
Jonas Dirinas ir Ona Akso- 
maitienė.

J. Ambrose paaukojo 10 
dol. Amerikos Lietuviu Sei­
mui. Tikimės jį paseks ir kiti 
lietuviai patriotai.

roioioioio:

WILLIAM PASCHALL
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Tek: LONL 229 3

£ *■ i

Sero

RESTORANAS IR VIEŠBUTIS

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Licensed Penna and New Jersey

1601-03 SO. 2-nd STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel.: DEW 5136

EM1UJ0S GROŽIO SALONAS
Vėliausio* mados plaukt; 

garbenia rimas
- AP­

GALVOS MASAŽAI
___ * • 1,

1 yri ffi Ojg.

A. S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI 

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

88-92 Church St. . New Britain, Conn
Tel.: 6863

NATIONAL BAKING CO
i i

DŪDOS DUONA

Duona, duona kasdieninė, 
Ar kvietinė ar ruginė... 
Jei bandysi būt be duonos. 
Būsi silpnas kaip aguona.

Todėl pirkdamas vištytę, 
Nepamirški ir duonytės.
Jai ant stalo pirma vieta, 
Ji maitina visą svietą.

12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

Moderniška laidojimo 
staiga: didelė, graži ko­
plyčia. erdvi salė aą baro* 
pakelei vingiems suteikia­
ma nakvynė — viskas ne­
mokamai.
Nelaimės valandą kreip- 

sų įstaigą, dieną 
— mes visados

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS



■

ir

šliaužti iš pa­ grąžinti Lietuvai

Jo mirtis mus

P. J. Zuris

I Raudonojo Kryžiaus vajus prasidės kovo mėnesi

Šių metų kovo mėnesį, Rau-

Kryžiaus

ja-

I

kurie skelbiasiBiznieriai,

su kaimynais
paaiškėjo štai

NAUJAS BŪDAS
MUSĖMS NAIKINTI

Karo 
buvo 
aps- 

tauti-

DAR 12 JAPONU LAIVU 
PACIFIKO DUGNE

po- 
už-

LAISNIUOTAS
84-02 Jamaica Avenue, 

Tel. Virginia 7-4499

Brooklyn, N. Y 
Koplyčia Laidotuvėm*

i ’Po karo ir civiliniai žmonės 
gales šių musių naikintojų 
gauti. DDT nėra pavojingas

' žmogui ar gyvuliui.

rūsyje. Ugniai 
sunaudojus orą, 
į aukštį iki ne- 
ten esamu oru.

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. L, N. I

Notary Public . Tel., New’ton 9-4464

įjimą. mirė, bet mes likome jo ide-
Beja, radijas ir kai kurie alams siekti.

miesto laikraščiai pranešė, kad pre- dar labiau užgrūdino kovoje 
. lie- zidentas grįžęs į savo kam- dėl tų jo idealų.

F. W. SHALINS
(ŠALINSKAS)

GRABORIUS
Woodhaven. N. Y.

Koplyčia Laidotuvėms

. STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenuey%
Tel. EVergreen 7-4335

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) i

660 Grand Street, Brooklyn, N. Y. j
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

katos stovy

■

—-

LIETUVOS PREZIDENTO ANTANO 
SMETONOS MIRTIES PRIEŽASTIS

Saulėtas, gražus ir malo-; ėjus iš
nūs sausio 9 dienos rytas. Sek- riaus į virtuvę, yra durys į 
madienis. Apleidęs namus ir 
užsukęs pas dr. Tamošaitį, 
drauge vykstame pas Karpius, 
gyvenančius rytinėje Cleve­
lando dalyje, netoli preziden- i me aukšte gyveno šeima, 
to Smetonos buveinės. Važiuo­
dami, kalbamės apie sunkią 
Lietuvos būklę. Tariamės, kaip 
geriau įvykdyti Amerikos 
Lietuvių Seimą, kuris bus va­
sario 5 ir 6 d., New Yorke. 
Galvoju, kad, po pasitarimo, 
važiuosime aplankyti preziden 
to Smetonos, kuris, kaip visa­
dos, suteikia naudingų patari­
mų. Nė nepajuntame, kaip 
mes pravažiuojame _pro na­
mus, kur gyvena Smetonų 
šeima.
u Karpių namus pasiekiame 
apie 9 valandą. Atvykę, ran- 
dame adv. Olį iš Chicagos ir 
Tysliavą su dr. Vencium iš 
New Yorko. Tuojau pradeda­
me pasitarimą šaukiamojo 
Amerikos Lietuvių Seimo rei­
kalais. Dar nepradėjus dorai 
tartis, staiga suskamba tele­
fonas, kuriam atsiliepia Kar­
pius. Atsigrįžęs, jis staiga su­
šunka: “Vyrai, užsidegė Sme­
tonų namai ir gal būt žuvo 
prezidentas!” Aš, nieko ne­
laukęs, sprunku pro duris, o 
paskui mane — dr, Tamošai­
tis. Kiti skubiai vyksta kitu 
automobiliu. Po penkių minu­
čių mes esame Ablewhite gat­
vėje, kur yra Smetonų buvei­
nė. Prieš akis — gaisro vaiz­
das. Ugniagesių vežimai, švir­
kšliai ir minia. Namas, iš ku­
rio veržiasi dūmai.

valgomąjį kambarį, o iš ten— 
į saloną, čia yra durys į prie­
šakinę namo dalį, iš kurios ei­
nama žemyn į gatvę. Pirma- 

o 
P-trečiame — prezidentas ir 

nia Smetonienė.
Apžiūrėjus namo rūsį 

pasikalbėjus su gaisrininkų 
viršininku OIBrian, paaiškėjo, 
kad ugnis prasidėjo iš šildo­
mojo pečiaus 
įsikūrus ir 
dujos veržėsi 
susijungė su 
Tada dujos užsidegė ir staiga 
išsiplėtė po visą namą. Pa 
klaustas, ar prezidentas neuž­
duso nuo tariamojo carbon 
monoxide, gaisrininkų viršinin 
kas manes nesuprato, tik pa­
reiškė, 
nuo liepsnos.

Kadangi prezidentas rastas 
ant grindų, užsidengęs galvą ' 
apsiaustu ir suodinais delnais, 
liudija, kad jis dar turėjo nuo­
vokos ir bandė 
vojaus.

Pasikalbėjus 
ir gaisrininkais, 
kas. Gaisrui kilus iš pečiaus 
ir įkaitusioms dujoms pradė­
jus J^ržtis į užpakalinį laiptų 
koridorių, jaunoji Smetonie­
nė, kuri tuo metu buvo valgo­
majame kambaryje su dviem 
savo vaikučiais, pastebėjo dū­
mus ir liepsnas. Ji tuojau bė- 
go į viršų ir įspėjo Julių Sme­
toną, besirengiantį užpakali­
niame kambaryje, antrame

Prieinu prie vieno iš ugnia­
gesių su šviežiai įdrėgstu vei­
du ir klausiu: Kur preziden­
tas? Girdi, “jį tik ką nusive­
žė ambulapsas. į Qlenville^ ii-: 
goninę ir, be abejonės, jis yra 
miręs”. Namas aprūkęs, lan­
gai išdaužyti, pro šienų ply­
šius, matyti, veržtasi dūmų, 
nes sienose — dėmės. Prisiar­
tinęs prie namo, ieškau Sme­
tonų šeimos, bet nė vieno ne­
matyti. Smetonų šeimos na­
rius randu kitoje pusėje gat­
vės, pas kaimynus. Visi bai­
siai susijaudinę, vos apsiren­
gę ir atrodo nuvargę. Ypač 
blogai atrodo p-nia S. Smeto­
nienė, kuriai vos pasisekė iš­
sprukti iš mirties nasrų.

Čia atvyksta ir kiti mūsų 
draugai, dalyvavę posėdyje. 
Tik dabar mes pajuntame^ 
šios baisios tragedijos reikš­
mę. štai, žuvo lietuvių tautos 
vadas, žuvo tas. kuriam teko 
kentėti ne tik iš svetimų, bet 
ir savųjų pusės. Nežiūrint to, 
jis veikė. Rašė, kalbėjo ir vi­
sus ragino dirbti savo tėvynės 
laisvei. Jis niekados nesiskun­
dė savo sunkiomis sąlygomis. 
Jis nepyko ant savo priešų, 
kurie jį kandžiojo, kaip įma­
nydami. Jis buvo pasiryžęs 
dirbti Lietuvos laisvei, kovo­
ti tiž savo brolių teises. Jis 
gimė lūšnoje ir mirė papras­
tame namelyje. Ne todėl, kad 
jis nebūtų galėjęs «&ti geres­
nės vietos. Ne. Jis nenorėjo 
gyventi patogume tada, kai 
jo broliai kenčia baisų vargą 
Lietuvoje ir Sibiro tyruose. 
Štai, mirė mūsų didvyris. Savo 
liūdesį aš matau visų veiduo­
se.

Kad galėtume geriau su­
prasti, kaip ši tragedija įvyko, 
turime susipažinti su paties 
namo aplinka. Trijų aukštų 
medinis namas. Namo rūsyje
— paprastas anglimis kūrina­
mas šildymo pečius. Iš rūsio

^/į pirmą aukštą eina laiptai, 
"**^kur čia pat — nedidelis kori­

dorius. iš jo durys į virtuvę. 
Toliau laiptai į trečią aukštą, 
kur vėl — mažas koridorius. 

‘ Iš čia dvejos durys. Vienos — 
į priešakinį kambarį, kuriame 
miegojo prezidentas, o antros
— j užpakalinę namo dalį, 
kur buvo p-nk>s Smetonienės

užpakalinio korido-

pasistatę kopėčias namo, šone, ■ šimčius carbon monoxide ar- 
kad mirtis įvyko ne^ lipo į antrąjį aukštą, kur, iš- pranešė to tyrinėjimo smulk- 

mušę virtuvės langą, įkndo į menas. Pasirodo, kad velionio 
vidų. Čia, kaip jau sakyta, tuvis daktaras, man vėliau 
prezidentas rastas užtroškęs, ba mirtingų dujų. Tuo tarpu 
Išnešę jį lauk, bandė vartoti žmogui uždusti, pakanka 30 
atgaivinimo priemones, bet nuošimčių tų dujų, 
deja, jau buvo vėlu. Tuo tar- Vėliau paaiškėjo.

mūsų 
japonus 

įlankoje, 
vietoje 

daliniai

JAPONAI ATLIKO 
MUMS GERĄ DARBĄ

Kai prieš kurį laiką 
kariuomenė puolė 
Empress Augusta 
Solomonuose, vienoje 

j mūsų kariuomenės
ant jūrų pakraščio paliko daug 

įstatinių su gazolinu ir alyva, 
j Dalį tų 'statinių audringa jū­
ra nuplovė į jūrą, kur jos su- 

į darė pavojaus laivams ir ga­
lėjo patekti į japonų rankas, 

su karo lėktuvams buvo į-

įsakyta tas statines jūroje su­
naikinti. Bet kol mūsų lėktu­
vai atskrido, japonai taip pat 
tas plūduriuojančias jūroje 
statines pastebėjo ir pamanė] 
kad tai povandeniniai laivai

* Japonų artilerija tuojau vi­
sas statines nuskandino ir at­
liko mums gerą patarnavimą.

Iš Stockholm© skelbia, kad 
iki šiol nuskandinta 10 Švedi­
jos laivų ir žuvo 100 jūrinin 
kų.

LIETUVIŲ
113 CHAPEL ST., 

NEW HAVEN, CONN

UŽEIGA

prasimanymas, kurį nuneigia 
aukščiau išdėstyti faktai.

Baigiant, reikėtų dar pri­
durti, kad velionis laukė A- 
merikos Lietuviu Seimo, ku­
riame, jis tikėjosi, lietuviai 
pradės vieningą darbą. Jis

Čia susirenka visi
New Haveno

lietuviai

kad ug- laukė pasaulinių įvykių, ku- 
pu atvyko ambulansas ir jį nigiasiai neturėję dujokaukių rie turėjo

Glenville ir net elektros lempelių. Tai, | laisvę. Deja, jis mirė nesulau- 
konsta- be abejonės, sutrukdė ieško-!kęs to laimingo rytojaus. Jis

~ -T - —— ynnn 1 i Ir m rv i i <4

nuvežė į netolimą 
ligoninę. Ten buvo
tuota mirtis. Kadangi buvo ne 
tikėta mirtis, tai mirusio kū 
ną turėjo patikrinti 
gydytojas. Jo padėjėjas
kūnas turėjo savyje 85 nuo-; barį pasiimti kailinių... Tai

Mūsų karo laivyno vadovy
bė šiomis dienomis pranešė, i donasis Kryžius pradės vajų 

aukšte. Julius įbėgo į saloną ! kad paskutiniu laiku mūsų I surinkti $200,000,000. Prezi- 
ir bandė patelefonuoti gaiš- i povandeniniai laivai Pacifike į dentas' Rooseveltas tą mėnesį 
rininkams. Tuo tarpu dujos į nugramzdino dar 12 japonų paskyrė Raudonojo 
pradėjo veržtis iš visų pusių, j prekybinių laivų. Tokiu bū- mėnesiu ir tik jo metu Raudo- 
Tai matydami, jaunieji Smeto- du nuo karo pradžios mūsų nasis Kryžius rinks aukas į- 
hai, susigriebę vaikučius, sku- povandeniniai laivai Pacifi- vykdyti savo karo darbus, 
biai' spruko- laiptais^ žemyn. 
Grįžęs atgal, Julius atbėgo į 
virtuve, iš kur durys — i tre­
čią aukštą. Atidaręs duris,' jis 
bandė lipti į viršų, bet įkai-

i laivai 
ke nuskandino išviso 408 
ponų laivus.

Šiomis dienomis anglų 
vandeninis laivas Pacifike 
puolė ir nuskandino japonųtusios dujos jo vos neparmu-1 karo Iaiva, šarv 

se. Matydamas, kad neįmano- į '__________
ma pasiekti trecią aukštą ir ROMOS MOTERYS 
gelbėti tėvą, Julius vėl grį- SUMUŠĖ VOKIEČIUS 
žo priešakiniais laiptais ir 
norėjo pašaukti gaisrininkus. 1 
Bet, pasirodo, kaimynai juos 
jau buvo pašaukę.

Tuo pačiu metu p-nia Sme­
tonienė savo kambaryje pa­
juto dūmus. Pašokus iš lovos 
ir, užsimetus kimoną, Smeto­
nienė išbėgo į koridorių, kur 
dūmai veržėsi iš visų pusių. 
Tuo tarpu ji . išgirdo prezi 
dentą klausiant: “Kas čia y 
ra?” Smetonienė sušuko “gai 
sras” ir laiptais spruko že-I 
myn. Tada laiptų koridoriuje, 
virtuvėje, valgomajame ir sa­
lone {jau buvo pilna juodų, 
nepermatomų dūmų. Kaip jai 
pasisekė ištrūkti, likti gyvai, 
tai tiesiog nuostabu. Matyt. 
Julius, atidaręs koridoriaus 
duris, sumažino dūmų ir du­
jų spaudimą.

Tuo tarpu prezidentas, ku­
ris buvo užsidaręs priešaki­
niame trečiojo aukšto kamba- 
ryje, be abejonės, nepastebė­
jo tokio didelio pavojaus, nes 
jo kambario dujos dar nebu­
vo pasiekusios. Be to, jis, ras­
tas virtuvėje, buvo apsirengęs 
ir, kaip sakyta, galvą užsiden­
gęs apsiaustu. Mat, jis buvo 
tik ką persirgęs influenza ir, 
be abejonės, bijojo atkristi. 
Patyręs apie gaisrą, preziden­
tas, apsirengęs, leidosi žemyn. 
Ir kai jis nulipo laiptais į vir­
tuvę, tai jį pasitiko tirščiau­
sias dujų spaudimas. Jis, ma­
tyt, dar pajėgė nulipti žemyn. 
Tik įžengęs į virtuvę, sukrito 
ir dar stengėsi šliaužti iš pa­
vojaus, ką liudija jo suodini 
delnai. Kai ugniagesiai jį ra­
do, jis, be abejonės, jau buvo 
miręs.

Kai ugniagesiai atvyko, jie ! 
tuojau lipo į trečiąjį aukštą. 
Deja, prezidento ten nerado.

Raudonojo Kryžiaus 
Į Fondui 1944 m. suma 
nustatyta po rimto 
varstymo viso vietinio,
nio ir tarptautinio darbo. Iš 
tos sumos $140,000,000 reika­
laujami Raud. Kryžiaus tau­
tiniams ir tarptautiniams dar­
bams, o S60,000,000 reprezen­
tuoja kiek 3,756 Raud. Kry­
žiaus skyriai reikalaus tęsti 
savo darbą vietinėse apylinkė­
se, normaliams Raud. Kry­
žiaus taikos laiko aptarnavi-

Prieš keletą dienų Romoje 
vokiečiai sumanė konfiskuoti 
visas bulves. Jie tą darbą grei 
tai atliko, o Romos miesto gy­
ventojai neteko bulvių. Mote- mams, prie kurių dar pridėta 
rys šeimininkės labai įpyko, karo laiko darbai, kaip finan- 

i kai rinkoje nebuvo bulvių. Su-Lsavimas kraujo aukotojų cent 
žinojusios, kad vokiečiai jas i 

į konfiskavo, jos susiorganiza- 
; vo ir užpuolė vokiečių maisto 
i kontrolės įstaigą, sumušė val- 

l~ dininkus ir gerokai apskaldė 
į ausis sargybiniams. Du šim- 
Į tai moterų buvo vokiečių vė­
liau suimtos ir uždarytos ka­
lėjime. Bet bulvių vokiečiai 
italėms vistiek nedavė.

rų, gaminimas chirurgiškų 
reikmenų, pagalba karių šei­
moms, išlaikymas “Inbuiry 
Service” per kurį asmenys šio 
je šalyje gali susirašinėti su 
giminėms ir kitais okupuotuo­
se kraštuose.

Pirmos rūšies gėrimai 
ir

patarnavimas

Bronius Daujotas

Laisvas slaugių 
apmokymas jaunoms 
moterims

Dr. Thomas Parran, U. S. 
Visuomeninės sveikatos -tarny­
bos, federalinio sąugumo a- 
gentūros vyr. gydytojas krei­
pėsi į jaunas moteris, ragin­
damas jas stoti į slaugymo 
sritį. Tuo pačiu jis atidarė 
vajų šiais metais sumobilizuo­
ti mažiausiai 65,000 studen­
čių slaugių.

“Tautos sveikatos saugu-
mas reikalauja, kad šis vajus 
pasisektų, pasakė dr. Parran. 
“Niekuomet nebuvo pakanka­
mai slaugių. Šiandien gi jų 
trūkumas pasiekė kritiško | 
laipsnio.. Kadetų-slaugių kor- i 
pusas tebuvo įsteigtas prieš 
šešis mėnesius ir jo naudingos 
pasekmės jau yra jaučiamos 
mūsų perpildytose su nepa­
kankamu personalu ligoninė­
se. Mums reikalinga tūkstan­
čiai gabių jaunų moterų sto­
ti į studenčių-slaugių eiles 
palaikyti ligonių aptarnavimą 
ir palaikyti sveikatos stovį 
saugiame lygyje. Nepaprastos 

nemokamą 
apmokymą tu_

LIETUVIŠKA DUONA — Geriausia duona

532 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir įvairūs keiksai prista­
tomi į tisas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis.

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

Neseniai chemikai surado 
naują būdą musėms jr kitiems 
vabzdžiams ir parazitams 

i naikinti. Tai vadinamas DDT, 
kuris dabar beveik išimtinai 
duodamas tik kariuomenei ir 
karo laivynui. DDT yra ne tik 
geriausias būdas naikinti mu­
ses, bet taip pat ir utėles, ku­
rios užkrečia žmones šiltine 
ir kitoms ligoms.

Jeigu šiuo nauju chemika­
lu ištepsi 'kambarių sienas, tai 
per tris mėnesius jokia musė 
negali ant sienos nutūpti. 
Kaip tik musės koja patytėja 
tą DDT chemikalą, ją tuojau 
suparalyžiuoja ir ji stimpa. 
Tas pats ir su kai kuriais ki­
tais vabalais.

čių. Tada jie nulipo žemyn ir, spaude.

Ateinantis kovo mėnesio galimybės gauti 
vajus bus svarbiausias visoj- profesionalinį l 
Rąud. Kryžiaus istorijoj. Dar- užtikrinti, kad kvota bus 
bas su kariuomene ir laivynu į ^pildyta” 
vis didėja. Reikia išlaikyti per 
300 tarnybos vyrų klubų, po­
ilsio namų ir pasilinksminimo 
centrų. Kraujo plazma būti­
nai reikalinga kovos frontams. 
Raud. Kryžiaus atstovas yra 
prie kiekvienos kariuomenės 
ir laivyno dalinio kovojančių 
ir nekovojančių vyrų, sveikų 
ir iš ligoninių paliuosuotų. 
Raud Kryžiaus skyriai visuo­
met pasiruošę dirbti prie vi­
sokių nelaimių ir teikti pagal­
bos, kur ji reikalinga, 

it
Raud. Kryžius yra jūsų 

Raud. Kryžius. Jis pagelbsti 
tarnybos vyrams ir civiliams, 
kaip pats pagelbėtum, 
turėtum progos. Jo darbas L- |,Ug tinkama tapti registruo

i išpildyta”.
Jaunos moteiys tarp 17 ir 

35 m. amžiau gerame svei- ’ 
i ir baigusios I 

high scho , gali stoti į US 
kadetų-sl nų korpusą. K$ip 

Į kadetė-sl fė ji galės būti 
I apmokama bet kurioje iš šim- 
, tų slaugių mokyklų, kurios į- 
trauktos į šią programą. Pra­
šytoja gali pasirinkti mokyk- : 
lą, į kurią nori eiti. Ten ji i 

! bus mokinama pilnu slaugės : 
lavinimu be jokių išlaidų. US 
kadetų-slaugių korpusas ap­
moka už mokslą, knygas, gy- 

* venimo išlaidas, duoda mėne­
sinėms išlaidoms . ir unifor- 

jcigu moms Kada ji baigs mokslą 
------- - j! uug unKama lapu registruo 

tikrai milžiniikas ir kiekvieną ; ta s]au(re _ turinti karjera j 
karo dieną jis darosi svarbes- vjsam savo gyvenimui.
nis.

įstojimui į US kadetų-slau­
gių korpusą smulkių informa­
cijų jaunos moterys gali kreip­
tis į artimiausią ligoninę, ar 

| rašyti į Box 88, New York i 
' OWL j

Tik visų parama ir aukomis ' 
Raudonasis Kryžius galės at­
siekti savo 1944 m. karo fon­
do kvotos. Mes visi turime 
remti šį projektą, kad baisės-| 
nes nelaimės neužpultų pabė­
gėlių užsienyje, mūsų kovo­
jančius vyra ir moteris, 
mūsų civilinius gyventojus.

..

Skaitykit ir platinkit Vie į

RODZEVICZ FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direkto 

Telefonas, STagg 2-4409
.402 Metropolitan Avenue. B

šie laidotuvių direktoriai isnuor 
automobilius įvairiem* reikalam*
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Advrlisin; on apphcauon

i nori, nes kaip lik ten .jie
ne­
o­

The death, on January 9. , 
of Antanus Smetona, the first į 
and last President of Lithua- ( 
nia, saddened the hearts of į 
al! Lithuanians since it meant | 
the loss of one of the most J 
persistent of all leaders' in | 
the fight against the Russian

rl patyrę visuomenes darbi­
ninkai, bus mažiau skiedrų 

darbe, kurios paprastai Empire for Lithuanian’s po- !
j atsiranda.

mūsų Q. blogiausiai skamba, tai
veltui I su tuo atsiprašymu, su misiže-

minimu ar nu si leidimu, ku-
vardas

Atgal
Erich Maria Remarque

• dtical freedom and independ- j 
ence. The New York Times į 

: relates that Mr. Smetona was į 
in this country as a guest of | 
the United States Government

1 and intended to return to 
Į Lithuania after the war. He 

waiting his memoirs
nors Į aųd a .book entitled “The

boundaries of Lithuania”.

igvsiu . 'Mr imė* s j . i į.< 
Nežiūrint kokia* pakraipos Tegu naudota ten, kur jų 

spaudą mes pavartysime, su 
kurios srovės žmonėmis nesi­
kalbėsime, nuolatos girdime, 
išsireiškimus, kurie patarnau­
ja daugiau mūsų skaldymui, 
negu jungimui.

Atrodo beprasmiu 
šaukimasis į vienybę,
bus ir šie geri norai, jei rasi 
me panašiai skambančius sa- riąm vienas bendras 
kinius. ...

O skamba jie maždaug 
taip: “Mūsų yra dauguma, • 
daugiau pas mus patyrusių, i 
žymių asmenų, kam eiti į ki­
tus. kam su jais dėtis, kas no­
ri, tegul dedasi prie mūsų. ‘ 
Arba “mes pirmi tą mintį iš- 

Be užuojautos, išreikštos kėlėme, mūsų sumanyta. įre- 
mirusiojo šeimai ir visiems i gistruota, kam tuo darbu da- 
lietuviams, toje rezoliucijo-p’nt*s su kitais, kas nori, tegu 
ja sakoma, kad < Antanas j ateina su mumis dirbti”.
Smetona buvęs: Lietuvai Toliau ir vėl panašiai: “mesi 
tuo, kuo Jurgis Washingto- daugiau pinigų turime surin. 

i kę, kai anie tiek turės, tada ’ 
; galėsime tartis kaip lygūs su 

Ir užbaigia dažnai \ 
taip visi jau bendru choru: ‘

Tiesos žodis
šiame Vienybės numery­

je dedame Illinois valstybės 
senato rezoliuciją, kurioje 
reiškiama užuojauta dėl 
Lietuvos prezidento Anta­
no Smetonos tragingos mir-

nas yra buvęs Amerikai. *<
''' na........ p n . I : ■ • « - » » L •• ’

Ir be žodžių yra aišku, i lygiais”, 
kad šitoks pareiškimas kr- t 
didelė moralinė parama lie- “kam ’turime ’nusilenkti 

tautai, šiandien koVo-; prašyti, nusižeminti viešai, te- 
jančiai ne tik dėl laisvės, gU jje pirma taj padarys”.
bet ir dėl pačios gyvybes.. Netvirtinu, kad tuose išsi- 

Galime drąsiai tvirtinti, reiškimuose nebūtu tiesos, bet 
kad tie žmonės, kurie dar 
visai neseniai, kaip įmany-į 
darni, stengėsi diskredituo­
ti prezidentą Smetoną, šian­
dien labai nemaloniai jau-1 
čiasi. . . -u -

Tuo tarpu, kai svetimi 
reiškia gilią pagarbą miru­
siam valstybės vyrui, tai 
savi, lietuviai, net jo laido­
tuvių dieną nepajėgė su­
valdyti savo politinės aist-

į liuką — išdidumas.
i Tik trupuliuką pagalvoję, 
i jam pagrindo nerasime.,. Juk 
į ne sau asmeniniai
prašome, ne dėl savęs*, ne dėl

Jei prašyčiau, štai, nu pirk i- ; 
te man tą ar kitą, iškelkite < 
man pokylį, išrinkite mane • 
pirmininku ar kuo ten kitu, f 
aš Jums (ne tautai) už tai i 
atsidėkosiu, pataikausiu, jūsų 
vardą iškelsiu ir panašiai.

I
Jei taip galvotume, būtų I 

nupuolimas ir nusižeminimas.

Mr. Smetona made fre­
quent speeches in the United 
Slates, urging an end to the 
type of aggression in Europe! 
which smothered Lithuania, j 
He was a firm advocate of 
the Atlantic Charter. “What; 
Magna Charta was to the ! 
English, - what the rights of !

Bet gi einama tiesiu keliu, man the French 
ne sau asmeniškai prašoma, o were to personal 
maldauji savo kraštui laisvės. Atlantic Charter 
maldauji tai kovai vesti ska-įtions, especially 
tiko, alkanam broliui ar Sibi-’ lions,” he said in a talk 
re ar vokiečių junge duonos New York City a year ago. 
kąsnelio, ar tai čia bus nusi­
žeminimas?

O aš nusilenkčiau labai ir i 
labai žemai i visas puses ir the New York Times 
visiems

Revolution 
liberty, the 
is to na- 
small na- 

in

taip

ANTRA DALIS 
I H ’ 

(Tęsinys)
Nesąmoninga ieškoti žaizdų, nes 

esąme pripratę. Nuostabus dalykas maty-
ti negjwą žmogių kurio sveikas kūnas.; 
Nusprendžiame ją nugabenti į arti esap- 

;čią ligoninę. Tuo laiku. nepasįmaįšo nė tae- 
ininas vežimas, todėl moterį tenka nešti.. Aš 

noriu paimti jai už kojų, bet Vilius mane 
, pabučiuočiau į ranką i ine raised a hornet’s nest in atstumia.

i man atrodo, kad bus laiko tai
i tiesai pasakyti, kada tikslas 
bus jau atsiektas. Tada turė­
sime ne spėliojimus, bet fak-

įtus, kas buvo gerai ir blogai, i visiems tiems, jei tik'per juos Moscow. Mr. Willkie, 
O dabar kada ruošiamės ko-;<—- ----- ;i..---------------------- k j

vai už nepriklausomybę, turi-• savo krašto ir žmonių gero- of the most pressing questi­
ons is what Russia intends to

Jeigu tik nusižeminime do' about the political integ- 
kliutys —- broliai ir sesutės, i rity of the small states ann; 
nusižeminkime. und her borders — Finland,.

Ir kuo žemiau nusilenksime. Poland, the Baltic and Balkan 
kuo skaudesnis ir sunkesnis • States, Moscow s Pravda ac- 
bus mūsų kelias, kuo labiau 5 cused Mr. Willkie of “double; 
“nužeminti” jausimės, tuo di- i dealing” and attempting to 
dėsni, kilnesni būsime. į create distrust of the Soviet

Nes niekas negali manęs Union among voters in the 
pažeminti tikrame tautos dar United States who (or whose 
be. Ten negali būti jokio aš, fathers) were born in above 
manes, man, mums ir mūsų, enumerated border States. 
Ten tik turi būti viena — Pravda says: 
Tau, Lietuva! 'Understand that

ties.
— Pasitaiko tokių dalykų, — patvirtina 

vyras, kuris dalia r visai išsibudino.
—Taip, pasitaiko, bet pasitaiko ir to­

kių tipų, kaip tu, — sako gnybančiai Vi­
lius. — Na, puiku, galime eiti.
' — 0. man tuo tarpu reikia išvirti kavos,' 

— pareiškia moteris ir uždega šviesą.
Wendell Willkie’s article

Magaz-

it will
galėčiau nors^truputį atsiekti be remembered, said:

— Leisk, — sako jis ir painia numirė-
One i lę po ranka. — Ji tokia lengvutė.

me suprasti, kad vienybė nė- vės. 
ra vien pageidavimas, nuotai­
ka, ar mada. Vienybė yra vie­
nintelis kelias, būtinybė ir a- Į 
pie tai mes jokių iliuzijų ar

ros* • pageidavimų patiekti negali-
0 ką jau kalbėti apie tą me.

netolimą praeitį, kai vienas Turime tik
kitas tariamųjų vadų ban- priemonių ją stiprinti. Tie, ku 
dė prezidentą Smetoną “iš­
imti iš apyvartos’’;? s

Tai tik dar vienas įrody­
mas, kad tie srovių vadai y- 
ra trumparegiai. Jiems yra 
svarbiau jų asmeninės am- 
bicijos. negu tautos likimas.

imtis griežtų

mo. Apačioj ūžia upė. Prie malūnu susto­
jome ir atsiremiame į tilto atramas.

— Komiška, kad žmogus negali būti vie­
nas, ar ne, Ernestai? kalba Albertas.

Einame pro medžius ir krūmus. Ranko­
je laikau mažą nosinę, kuri gulėjo ant že-; 
mes prie suolo ir priklausė šiai moteriš­
kei. Praeinant pro likt ar n ą, numirėlės gal­
va išsimėtą į priekį ir mataškuoja. Tuo 
būdu išsilaisvina plonas kaklas, kuris da-! 
bar atrodo, kaip virvagalis, ant kurio ky­
bo, galvą su maža, juodą skrybėlė. Pilki

— Anksčiau manėme, kad tik išbėgus iš 
tas balos, ir visa būsią tvarkoje. Bet ne­
lengvas dalykas vėl susiderinti su gyveni­
mu.

Albertas spiauna į vandenį.
— Viskas pasidarė svetima, Ernestai. 

Pagaliau visai nebežinai, ko griebtis. Kar-
rie parodys daugiau nuolai­
dumo ir supratimo, kartu pa­
rodys ir savo patriotizmą. Ka­
da dar visas darbas priešaky, 
ką reiškia tie žodžiai “mes 
pirmi”? čia ne arklių, ne au­
tomobilių lenktynės, čia gal 
būt nulems tie, kurie ištesės 
pasiimtą darbą iki galo pri­
vesti.

Taipogi ką reiškia didesnė I 
pinigų suma? Pinigai tik tiek 
svarbu, kiek gyvybių jais nu­
pirkta, kiek darbų jais nuveik­
ta. Jeigu kas juri stipresnių 
jėgų, įtakingų žmonių, tegu 
jų nelaiko ^vien savo tarpe, 
tegu juos naudoja visiems ir 
ypač ten, kur jų nežino, kur 
tamsa ir apgaulė viešpatauja.

į Seimą!
Jau tik savaitė laiko iki 

Amerikos Lietuvių Seimo, 
kuris, kaip žinoma, įvyksta 
vasario 5 ir 6 d., New Yor- 

; ke. i ’ * i ‘ 

ū Nereikia nė sakyti, kad 
mūsų laikraščio skaityto­
jams visados nuoširdžiai 
rūpėjo visi gyvybiniai, lie* 
tuvių tautos reikalai.’

Todėl mes neabejojame, 
kad visi tie vienybiečiai, ku 
rie daugumoje yra veiklūs 
įvairių draugijų, klubų ir 
organizacijų nariai’, daly­
vaus šiame seime, seime 
kuriame bus tariamasi ne 
kurios nors vienos • srovės »* 
ar partijos reikalai, bet vi­
sos lietuviu tautos likimas. | ’ 

. Be‘ ‘je, y’eny biriai, ku- j tuv08 ateitį.
ne del kokių nors pnežas- Lįetuva a jail ant.
f"? negales dalyvauti seime. ra okupaciją dabartiniame ka 
tai pilasomi i jį pasveikinti, re žmonės kenčia žiaurią na- 
U£IU SU auka. >cių priespaudą ir, kaip įmany-

Nepamirškite, kad Lietu- darni, nuo jų ginasi.
vai Vaduoti Sąjunga, kuri ». «. , ,v . . l j*j š’ta vokiečiu okupacija, galsaukia si seimą, dirba dide- ... . . . .

darbą. Kovai del Lietu- 
Vos laisves jokia auka nėra 
per didelė.

Nepamirškite, kad šiame 
seime bus svarstoma ne tik 
tai, kokią pagalbą mes ga­
lime suteikti savo senajai 
tėvynei, bet ir tai, kuo mes 
galime būti naudingi Ame­
rikai, kariaujančiai už vi­
sų mažųjų tautų laisvę.

Tie delegatai, kurie yra 
nutarę pirkti daugiau karo 
bonų. kviečiami tai padary­
ti seime. Tuo reikalu seime 
kalbės specialiai iš Wash­
ington® atvykęs valdžios 
atstovas.

Taigi. visi į Amerikos

border
‘Tt is time to 

the ’Baltic 
Nežiūrint, kiek turėjome ir ! problem is internal affair of 

dar turėsime konferencijų jr į the Soviet Union in 
pasitarimų, 
klausomybės idėją mus visus i die”. The 
šaukią, kad

Lietuvos nepri-i Mr. Willkie must not 
New York 

thinks thesedirbtume viena

which 
med- 
Daily 

words
didele nepalaužiama jėga ir meant not only for Mr. Wil- 
valia. įlkie but also for President

Ir dirbkime visi kartu, nes Roosevelt and all others who 
dirbti reikia. ' still believe in the high ideals

Tik yra toks žodis “skubu”, of the Atlantic Charter.
Ji padėkite visų rezoliucjjų 
priešaky, tegu jis primena, 
kad kartais būna ir per vėlu. 

Alena Devenienč.

* 1/ '• - \ ? - *. * \
♦ 4,

Artinasi Vasario šešiolikto- i vojaus, kad Lietuva gali virs- 
ji, Lietuvos nepriklausomybės ti jėgos politikos auka, jeigu 
paskelbimo 26-ji metinė su- demokratinis pasaulis nepąro- 

Į kaktis.
' viai yra raginami ją iškilmin-
Į gai paminėti.

šie metai gali nulemti Lie-

Visi Amerikos lietu- dys tokio pat pasiryžimo gin­
ti savo principus, kokį parodo 
agresoriai, siekdami savo

§ita vokiečių okupacija, gal

im-

Lie- 
nes

pa-

visi

Meš privalome padėti
■ tuvąi atgauti savo laisvę, 
j ji šiandien neturi galimumo 
.apginti savo teises tarptauti- 
į nėję * arenoje. Jos gyventojai 
desperatiškai kovoja prieš o-

I kupantus nacius su viltim nu­
sikratyti svetimu jungu. Būtų

tuomet visu aštrumu iškils baisi tragedija, jeigu po visų 
klausimas apie tolimesnį lie- karo ir okupacijos metų iš- 
tuvių tautos likimą. j kentėtų baisenybių jie vėl

Lietuva buvo neteisėtu bū- tektų verguvė n.
du 1940 m. pagrobta rusų ir Jų kova bus sunki ir
jėga, prieš žmonių valią, pri- nuoširdūs Lietuvos draugai tu- 
jungta prie Sovietų Sąjungos, rėš dėti didelių pastangų, kad 
Sovietų valdžia, deja, dar iki . šioje pasaulio katastrofoje ji 

.šiol neatsisako nuo savo pre- išliktų gyva.
tenzijų į Lietuvos ir kitų Bal­
tijos valstybių žemes, nežiū­
rint to. kad ji pasirašė Atlan- 

! to Čarterj
grąžinti
soms tautoms, kurios 

įjos prievartos keliu.
Demokratinės valst 

tų Rusi 
Žino ir 
pažui.-

Tad. minėdami Lietuvos ne­
priklausomybės sukaktį, visi 
Amerikos lietuviai, kuriems 

kuris prižada su- yra brangi jų gimtojo krašto
prisidė- 
šio kil-

While it may be true, that 
the only way to settle dif­
ferences between Russia and 
her neighbors is by agre: 

j ement, Anna O’Hara McCor- 
i mick says in the New York 
Times: “Despite Pravda’s 

•sharp warning to Mr. Willkie 
ithat the 
| Russia’s 
we shall

border problems are 
alone . to deal with 
all discover in vict-

plaukai išsidraiko ir sukasi nuo vėjo. Vi- tą bandžiau užsiversti knygom, nes tai la- 
lius laisvąja ranka pastumia galvą^ kuri : bai malonus laisvo laiko praleidimas, bet... 
beveik pradingsta je didelėse rankose.

— Ji sveria ne daugiau kaip aštuonias­
dešimt svarų, —_ sako toliau eidamas Vi­
lius. — Be abejonės, ji buvo išbadėjusi.

Prie ligoninės paskambinam. Duris ati­
daro, sesutė, ir mes- atiduodame numirėlę.

Ant bakes paklodės prie skaidrios švie­
sos- apžiūiėjimo kambaryje moteriškė 
atrodo be g*ak> maža. Jos įkritę veidai’ ne­
apsakomai menkučiai ir baisiai iškankinti. 
Iki šiol aš visuomet matydavau negyvus 
tik jaunus žmones, ir niekuomet moterų. 
Bet šis mažas veidas praleido šešias de- kau. — Gal būt, jei mokėtume kokio ama- 
šimtis metų gyvenimo, ir nieko daugiau to... .
neliko, kaip tik vargingi skausmų ir nęvil- Jis mosteli rankom.
ties pėdsakai. Pigūs, rudi drabužiai ir Į — Vistiek nieko. Mes privalom kažko 
kreivai numinti batukai, aštuoniasdešimt: gyvesnio, Ernestai. — Ir beveik pakuždom 
svapų sunkumo ir sutirpęs mažas pasaulė­
lis už labai mažytės kaktos.

Kišeniukyje randame porą laiškų ir at- 
virutę įš fronto .su adresu. Turime praneš­
ti kitiem šeimos nąrįąm apie atrastą mor 
te4 ir suieškome namus, kur ji gyveno. 
Po ilgo oeldimosi atsirado langas. Šiltas

Į kiekviena paskutiniųjų metų sekundė įb- 
i rėžė storus pėdsakus. Visai nėra ko veik- 
į ti su savo gyvenimu. Visi neturi ką su juo1 
i veikti. Jaučiuosi čia visiškai nereikalin­
gas, Ernestai.

— Taip, — atsakau jam, namuose, žino- 
| ma, bet; juk galima ne visuomet sėdėti na-

Jis dinkteli.
— Tas ir yra. Bet reikia prie ko nors 

• glaustis, reikia kas nors daryti. f
— Per ilgai buvome kareiviais, — atsa-

jis prideda: — privalome žmogaus. ”
— Ach, žmogaus, — pakartoju, žmogus 

pats skysčiausias padaras pasaulyje. 
Pakankamai esame matę, kaip lengva jį 
sutrupinti. Tau reikia jų turėti dešimtį, o 

; gal visą tuziną, kad kas nors liktų, kai ki- 
■ ti nutrūks galvą.

Albertas atidžiai žiūri i katedros silue-
i tus. . ’ - . - • _ •

— Kartais manau — gal moteris.
j —Ar čia gyvena našlė Struviėhę? — pa- ko jis.
klausia Vilius. . . j Didis Dieve! — sušunku atsimindamas

— Nežinau, — atsako vyras urzgiančiu j Betkę.
— Netaušk niekų, — metasi jis į mane 

—- Pq velnių, tamsta turėtum žinoti, kas į ir sako už ko būtų galima laikytis, su­
pranti tu, ar ne? Aš noriu, kad kas noi*s 
mane mylėtų, tada aš rasiu jame paramos,

ory that no question can be, mjega(1BOjo kambario dvelkesys, kaip de 
; answered by one power alone- vgsu nakties Klenda su 
i This is the prospect - and ' 
the best hope of peace . .

The Newsweek tells about i
an underhanded way the So-' balsu ir vėl non uždaryti -langą, 
vieta want their Baltic claims 
recognized. The item says:

sa-

• gyvena tamstos namuose^ — surinka jis.
“In Ixvndon is was revealed j jj negyva ,

that Russian representatives’ Įįgj rytojaus, — atsako vy- o jis manyje! Kitokiu atveju galima pasi-
ras langę.

Vilius jau ruošiasi šokti pro langą, kad
i vyrą, tikrai, prižadintų, bet tuo tarpu pasi- Kaip jis turi jaustis vienas tarp savo mo- 
rodo jo žmona, matyt, labiau susidomėju- ; tinos ir brolio, jei jis tatp rėkia!

i si žinia. Ji greit atsineša nuo stalo dan­
tis, susideda ir tuojau pradeda verkšlen­
dama klausinėti. Sužinome, kad numirėlė 
neturėjo šeimos, bet viena buvo apgyve­
nusi butą ia dviejų kambarių.

— Bet jos tarbelėje radome laiškų, —

have not yet taken part in 1 
sessions of the United Nations 
Commission for the investiga- Į 
fion of War Crimes. The rea­
son was the Soviets’ conten­
tion that since the British 
Empire had representatives 
from the United Kingdom. 
Canada. Australia and India, 
each of the 
publics she

sixteen Sovięt re- 
1d have a vote.

karti!
Jis dreba ir apsisuka nugara į mane.

— Bet, Albertai, — sakau, — ar tau ne­
pakanka mūsų?

— Taip, taip, bet tai visai kas kita...
Ir i>o valandėlės jis man šnabžda, tar­

tum tuoj tuoj pravirks:
, — kurie nieko

nepriklausomybę vi- ateitis, yra kviečiami 
neteko U\ kuo kas gali, prie 

naus darbo.
ybės ši- Už nepriklausomos

>s pretenzijų nepripa- ’ kratinės Lietuvos Respublikos 
reikia tikėtis, nepri- į atstatymą! . ,

iekuomeL Bet y fa pa ■ Amerikos Lietuvių Taryba.

the other 
constituting 
tįon of 
claims 
St a tea. 

let ■s

equal to that of 
n e m bers, beside 
indirect recogni. 

Moscow’s territorial 
the three 

ow included
clem mm repuhbea.

nežino Vn

Bajtl 
i* th<

Tie tai buvo nuo jos sūnaus, ta i 
iJSrtai pora metu. — atsakė moteri

j pi

Kvier.

Kurt
non pa-

a, beprasmis
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ĮSPŪDŽIAI iš vieno pasitarimo 
' ŠAUKIAMOJO SEIMO REIKALAIS

Tai buvo preitą sekmadieni, Waterbury

Vasario 5 ir 6 dienomis šau­
kiamas Amerikos Lietuvių Sei 
mas, New Yorke. Visos Ame­
rikos lietuvių kolonijos su­
bruzdo tinkamai prisiruošti. 
Amerikos lietuviai subruzdo 
rūpestingai ruoštis dar ir to­
dėl. kad seimas įvyksta kaip 
tik tuo phisologiniu momen­
tu. kuomet Lietuvos Nepri- 
klaiHomybės reikalai yra gy­
vybės ar mirties svartyklėse.

Kolonijos subruzdo organi­
zuoti Seimo rengimui komite­
tus ir komitetėlius. 
iš visų lietuvių 
kampų ir kampelių klausimai 
ir reikalavimai platesnių ži­
nių ir paaiškinimų. Seimo ren­
gimo komitetas siunčia į vi­
sas puses paaiškinimus ir net 
pasiuntinius, kad etn, vieto­
je, gyvu žodžiu būtų galima 
pasidalinti 
klausimus, 
pasiruošti,

i statymas. Toliau paaiškėjo.
i kad buvo ir yra daromos pa­
stangos siekti bendro ir vie­
ningo darbo su Amerikos Lie-

, tuviu Taryba. Bet; jeigu ir ne­
pavyktų prieš Seimą susitarti 
bendrai dirbti, tai jau dabar 

i reikia džiaugtis, kad bendram 
■šalpos darbui susitarta. Susi- 
: tarus šalpos reikalu bendrai 
I teikti, nelieka abejonės, kad 
ir politikos dirvoje, jei ne

į prieš Seimą, tai vėliau buš 
surasti būdai bendram veiki-

P.asipylė i m u i.
apgyventų | Tajp visiems klausimams 

: išryškėjus, visi pasitarimo da- 
! lyviai išsiskirstė po savo ko-, 
' lonijas. 
didelės 
Seimas 

1 mingas.

kupini entaziazmo ir ; 
vilties, kad šaukiamas : 
bus nepaprastai sek- i

mintimis ir išrišti j 
kaip reikia Seimui Į 
— kad visos kolo- i

A. M. Augūnas

Smulkus skelbimai
“LIETUVOS GARSAI”

5

NO KIDDING—ARE YOU
Y DOING THE BEJT 

TOO?.
RE

BUY EXTRA BONDS J

PARDUODAMAS pigiai geras C 
automobilis, A-1937 Ford, 
Tudor modelis. 15,000 mylių 
įvažiuotas. Padangos puikiam • 
stovy. Daro 20-25 mylias vie- Į 
nam gazolino galionui. Kai- ■ 
na tik $400. Kreipkitės į Vie- ; 
nvbe. 193 Grand St., Brook- i

REIKALINGA mergina arba 
vyras siuvėjų dirbtuvės ofisui 
knygvedybos darbui.
nuo 25 iki 35 dolerių į savai­
tę. Kreipkitės: 
St., Brooklyne. 
green 7-2494.

45 Roebling 
Tel.:

TURTINGA, intelegentiška, 
graži moteris nori susipažin­
ti su išmintingu suaugusiu vy­
ru. Prašoma rašyti angliškai, 
rusiškai arba lenkiškai šiuo 
adresu: Mrs. Anna Kolesnik, 
1831 Marmion Ave., Bronx, 
N. Y. Tel.: TRemont 8-4999.

Programa
4 iki 5 v. v

Clement Voketaitis
šeštadieniais, nuo

R WBNX. 1380 Kilęs.

Veda Ona Pocienė

Mitchell 2-2519

MODERN MATTRESS

COMPANY
Alga Matrasus

ir
pagalves
Padarom

Box Springs,
Užvalkalus

iš senų. Kreipkitės:

282 South 9th Street

ADVOKATAS
41—tl) 74-th STEET,

JACKSON HEIGHTS, N. Y.
Telephone: NEwton 9-5972

SANDĖLIS KNYGŲ
’ IR ŽOLIŲ

-25 c.
nabagėlis.

Kantri Elena, graži 
(Gudrus piemenėlis. 
! 25 c. Lengvas Būdas 
j kaip reikia atsakyti 
j gauti amerikoniškas 
} 50 centų. Orakulas. 
■ kių monų. burtų. ! 
Į dclnažinystė. S3.00. 
| gi skaitymai.
i niškas Tiltas per Nemuną. 35 c. Dpk- 
1 tė Marių, puiki apysaka. 25 c. Duktė 

Gyvena Puttvnėje. 25 c. Karvės nauda 
ir Geresniu Sūrių Padarymas. 25 c. 
Sveikata Ligoniams, aprašo visokias žo­
les ir kam jos yra tinkamos, 25 c. Pon- 
sko Piloto Galas, 10 c. Lietuviška Gas- 
nadinė: pamokinimai kaip pagaminti vi­
sokius valgius, kepimus, kenavimus ir 
tt.. $1.00.

ŽOLES ARBATOS FORMOJE

vargsta
Išmokti
klausimus norint 

pilietybės pupieras. 
didelė knyga v įšo­
ka/ yru nuspėjimalf 
Savizrolas, juokin- 

Erodas. Boba, Vėl-

Namu savininku
x---------------- , ------ ------- ------- SViHLiiK?;
nijos būtų atstovaujamos tiek susirinkimas 
organizacijų delegatais, tiek 
pavieniais asmenimis.

Viena tokių komisijų — J.
Tysliava ir A. M, Augūnas— > džiojo New 
siunčiami sausio 23 d. į Wa- Į namų savininkų organizacijos 
terbury, Conn.

Važiuojame traukiniais 
autobosais, 
tik suspėdami pasikeisti susi­
siekimo priemonėmis. Tokių 
būdu paskubomis atvykstame 
į Waterburjr dar prieš susirin­
kimo laiką.

“Čia tai jau dabar kaip na­
mie.” sako Tysliava. Bėgame 
greitai pas waterburiškį vei­
kėją, dr. M. J. CoTney.

-U
Sausio 21 d. A. Daukanto 

vetinėje, 'Brooklyne įvyko Di- 
Yorko lietuviu

! Llnkaus pamok pasakytą 
Lietuvos prezidento laidotu-

j vėse, Clevelande, skaitė Vy- i 
j tautas Abraitis.

Antano į 
ir Sofijos Kerhežių, 138 Nor- 

' wood Ave., Brooklyn, N. Y. 
i sūnaus Povilo Juozo krikšty- 
[ noš. Krikšto tėvai buvo avia- 
! cijos inžinierius Edvardas

i Kemešiu sūnaus
u.H

krikštynos
K r l K Sty ii OS

Sausio 23 d. ivvko b. *•

metinis susirinkimas, kuri su-1 - -- Maitai ir maniai ir gyvai vedė J. J. Šert ! ‘
• 4. t ■ • i • i o/iv p ; zojo Poviluko tėvas Antanasir vis tekini, kaippietis, o sekietonaxo auv. K. J .

[ j jurevjčius ' Kemezis tarnauja karraome-:
i nėję, Virginia valstybėje, bu- 

Is valdybos pranešimų pa-į vo parvykęs savo sūnaus krik- 
: aiškėjo, kad organizuoti na­
mų savininkai atlieka labai 

: svarbų vaidmenį ir yra pasiry- 
! žę sukelti daugiau jėgų sek- 
j mingesniam darbui namų sa- 
’ vininkų naudai, štuom tarpu 

Fa-lietuvių organizacijoj yra apie 
skambinus durų varpelį, išei- • opo nariu ir 
na aukšto4 ūgio su barzdele, 
vidutinio amžiaus žmogus. 
“Sveikas. Juozai, sveikas. Jau 
seniai jus laukiame su pietu­
mis,” j 
prabyla į mus tarpdury pasi- zoliucijos. 
tikęs, asmuo. Prašau, dakta- J 
re, susipažinkite su broliu Au- 
gūnu.

Vos peržengus slenkstį, pa­
sirodo, nedidelio ūgio, bet la­
bai simpatiška, gražios išvaiz­
dos moteris.

“Jau manėme, kad nė neat­
važiuosite 
pažindina 
Cblney.

“Taigi, prašome pietų, kvie- ReĘ^,vs^ R’ ^urev^iūs 
čia ponia.

Kad jau mes pietavome— 
atsako Tysliava.

Ak tu, ieliau, kaipgi tu ga­
lėjai taip padaryti? — bara 
Juozą ponia.

Na jeigu jau po pietų, tai 
nors kavos galite išgerti.

Su gerais draugais, nors ir 
smalos, atsako juokaudamas, 
Tysliava.

Į posėdį. Ansonijos miesto 
veikėjai, pirmutiniai atvykę, 
mums tuojau pareiškė, kąd 
čia atvažiavo pasiteirauti,' bet 
iš Ansonijos jau išrinkti devy­
ni delegatai, ir kad visi tie 
delegatai be jokio atlyginimo 
važiuoja į Seimą. Kuomet už­
klausiame ar nebuvo priešin­
gu sivntfrmri delegatų į Sei­
mą, tai Jurgis IBarštis atsako: 
“Na ir kas ten mums galėjo 
priešintis? Pas mus nėra jo­
kios partijos. — tik vieni ka­
talikai, tai ir pasipriešinimų 
nebuvo”. 
w Dr. Colney atidaro susirin­
kimą. Kalba A. M. Augūnas, 
jautriai aiškindamas skubų 
seimo reikalingumą, liesda- 

z ntas ’ svarbiausius klausimus. 
Kalba J. Tysliava. Plačiai ir 
simrBr meniška i nušviečia 
reikalą. Be to, paprašo 
stojimu atiduoti pagarbą 
gingai mirusiam Lietuvos 
rideirtui Antanui Smetonai.

Paklausimai ar vieningai 
su kitomis srovėmis yra šau­
kiamas seimas, nuodugniai ir 
aiškiai ršsiaiš*ana, kad Seime 
gab dalyvauti visų pažiūrų 
žmonės, bet tik jiems rūpi 
Lietuvos Neprijilauspmybės at J ♦

Buvo ir muzikalinė dalis, 
kurią tinkamai “ atliko daini-j 

j ninkas Viktoras Benderis, 
j Jam akompanuojant vargo­
nais Jurgiui Dirginčiui. Pro-| 
grama pranešė Adomas Jeza- ■ir Mary August. Ma-1 . _ . . i vizas

ištynoms. Sofija Kemežienė y- 
i ra Juozo Sanduko, dirbusio 
Vienybėje sesuo. Juozas da-

! bar yra kur nors Afrikoje.

Vytauto Bacevičiaus ■ 
koncertas Newarke

įGedulio ceremonijos 
per $200.00 ižde radijo programoje

pinigų. Nutarta pirkti Ket-

1 vininkų reikalai 
švelniu ir maloniu balsu . niais klausimais

Į virtosios karo paskolos boną j Praeito ketvirtadienio vaka- 
už 850.00. Aptarta namų sa- ; Juozo Ginkaus vadovauja- 

svarbes- ' moję radijo programoje, WW 
RL stotyje, buvo gedulo cere- 

Pre- 
mir-

ir 
priimtos re

Šiems metams
i rinkta : pirm. J.
! vicepirm. Z. Kavaliūnas, sekr 
j adv.
rast.

: čys.

j n as
dėl blogo oro.” Su-
mane ir su ponia

valdybon iš- 
P. Mačiulis.

monijos, ryšy su Lietuvos 
į zidento Antano Smetonos 
i timi.

Chicagos šv. Kryžiaus
rapijos klebono kun. Aniceto

pa-
Cl Vokietaitis, finansų 

J. Dobrow, ižd P. Ma- 
legaliu patarėju adv. Jo- 
Jurevičius. Direktoriais: 
W. šalinskas. A. Briedis,

kas. P. Thomas. M. šeškas, T.

i ir M. Peikus.
Naujais nariais įsirašė: Po-: 

• vilas Kubilius. Lena Jezavi- 
tits. Pijus iBlažaitis. Mike Ma- 

ičiulaitis. Uršulė- Stašienė ir I 
į Kullžokienė.

Atsistojimu pagerbti perei­
tais metais mirę nariai: Kas-; 
paras Daugėla. Pranas Barb- < 
šis, Vincas Daubaras. • Vincas ; 
Stankevičius ir Petro Tarno 
žmona.

Nežiūrint, kad viskas bran- 
■ gsta, Vienybe' metams tekai­
nuoja tik $3.00. Užsiprenu­
meruokite dabar.

DOVANA!DOVANA
Visiems kostumeriams

9 siuvimo setai bus
duodami dovanai

Taip pat

visą 
atsi-

koks rūbas bus išvalytasBet
ir pataisytas DOVANAI $1.00 

ar daugiau darbo vertės

pre-

“Cleaners of Qnality

235 South 4-th Street 
prie Bridge Plaza.

ANTHONY WASKES
RESTORANAS

Įvairios rūšies valgiai ir 
gėrimai

904 FRANKFORD AVE
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: DEL. 5220

BEN’S MARKET
B. GUSTAS, sav.

Pirmos rūšies maistas
98 GROVE STREET, 
AMSTERDAM, N. Y.

Tel.: 1756-J

Boston Realty Trust 
INSURANCE SERVICE 

veda
adv. Joseph B. Gailius

317 E St. (Broadway kamp.) 
South Boston, Mass .

Tel.: SOU 2732

STANLEY TOLIUS
šaly kelio viAkelėiio 
pak.ilnvs karėiamėlej 
Gardūs užkandėliai.
dar gardesnį gėrimėliai

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

Tel.: Naugatuck 4864

SILVER CAFE, Inc.
S. ZAVADSKAS, »v. '

Visų South Bostono lietuvių 
kelio galas

324 W. BROADWAY,
So. Boston. Mass.

Geriausios rūšies 
fotografijos

Sausio. 30d. 3:30 po pietų
Lietuvių .salėje, 180 

! York Ave., Newarke
kompozitoriaus Vytauto 
cevičiaus koncertas, kurį

BROOKLYN. N. Y.

TeL: EVergreen 7-9455

į

Kagan Photo Studios,
239 SO. 4-th STREET,

MONDAY • WEDNESDAY
JONAS VALAITIS 

179 SOUTH .2nd STREET
Brooklyn 11, N, Y.
EVergreen 8-7871

JUOZOr GINKAUS
RADIJO PROGRAMA
Ketvirtadieniais, nuo 7 iki 
7:30 v. v. WWRL, 1600 kc. 
495 Grand St., B’klyn, N. Y.

Te!.: EVergreen 4-7142

Nervų ir nuo sutukimo po 85 c.Inkstų 
arbata, varo akmenėlius. 60 c. Kraujo 
Valytojas, 68 c. Kosulio. Kokliušo ir 
Dusulio, po 68 c. Vandeninės ir Šir­
dies Ligos, 60 c. Pataisymui Vyrišku­
mo. 85 c. ? 
(hey-feaver), 
gos (diabetų) 
ir Ptaiskanų. 
iš burnos, 
(stambios). 60 
(heart-burn j. 
most is. po 85

M. ZUKAITIS

ėuo Už si senė j u šio Kataro 
85 c. Nuo Cukrinės Li- 
. 85 c. Nuo Pražylimo 
60 c- Nemalonaus kvapo

85 c. Palangos Tre jankės 
' c. nuo surūgusio pilvo 
85 c. Pailių arbata ir 
c.

J1 3 33 Dean St.. SPENCERPORT. N. Y

Radio Voice of the Lithuanians

o FRIDAY • SATURDAY

WBNX, 1380 Kilocycles * 
260 EAST 161s* STREET

Bronx 52, N. Y.
MEIrose 5-0333

bus 
pa­
ren­

gia Jono Giraičio vadovauja-
i ma New Jersey Lietuvių Ra- 
; dijo Programa. Tame koncef- 
i et dalyvaus ir lietuvių choras 
i iš Kearney, N. J. Nėra abejo- 
; nes, kad šiame žymaus mūsų 
i pianisto koncerte bus publi- 
kos is visų New Jersey lietu- 

i vių kolonijų.
Šiais metais Vytautas 

cevičius ruošiasi visai 
koncertų Amerikoje.

kampas Haveymeyer St., 
Brooklyn. N. Y.

&S)®Loioiožg

PHILIP BENDER
Ba- 

eilei

Jonas Giraitis

J. VAITULIONIS i
P/RMAS LIETUVIS i 

Chiropraktas Gydytojas 
307 GRAND STREET, j

BROOKLYN, N. Y.

AVALINĖS KRAUTUVĖ
Įsteigta 1882 m.

BARGENAS! Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.

Šventadieniais susitarus

Kampinis namas, vienas blo­
kas nuo NAVY YARD vartų.

šiaurės rytų kampas Clymen 
! ir Wythe Ave., Brooklyne.

! Dviejų aukštų plytinis namas 
su krautuve

Kreipkitės:

ANDREW D. BAIRD
212 BROADWAY,

Brooklyn, N. Y.
Tel.: EVergreen 2-7035

Mes ' aip pat norime taupy­
ti popijrą ir medžiagą. ..Ne­
laukite paraginimo, pasiųski­
te prenumeratos mokestį už 
laikraštį tuojau.

’ 'E

Rertaaramit ir Baru
If I » *•

Viena iš puikiausių 
lietuvišku svetainių

Tinkama vieta visokioms 
pramogom*.

Kasdien muzika ir šokiai

VINCO ZINKEVIČIAUS
MAISTO KRATTtTV®’

17 Arthur Street, 
MONTELLO, MASS.

Tel.: 2254 M

K. Bnžvidas, mv.

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: EVergreen 4-6344

Mūsų batų kokybė jau seniai 
yra žinoma lietuviams

DUŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: EV.7-2043

p

i

LIETUVIŠKA

ALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI

Iclolol

Patogi vieta uzėjimui 
su MOTERIMIS

VYRŲ IR MOTERŲ
Pilvo, odos ir dervų ligos. Gcncralis nusilpimas, nugaros 
skaudėjimas, patinimas gilės, chroniškos votys, pilvo 
žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydom* 
vyrus ir moteris. Kraujo tyrinėjimas. urinalysis X-ray 
teisingai išaiškina ligą ir nustato tinkamu gydymo budį- 
Vidutinės kainos.

MEDIKALE EGZAMINACIJA $2.00RHEINGOLD Extra
Alus. — Didelis 
rin/kimas visokių gėrimų
Juozapas Zeidat

411 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

PASAKO ATEITI
DUODA PATARIMUS
Viena iš geriausių astrolio- 
gių duoda visokius naudin­
gus patarimus ir padeda iš­
aiškint visus jūsų rūpesčiu*
Priima kiekvieną dieną, ne­
išskyrus ir sekmadienių 
nuo 9 v. rtto iki 9’ v. vak.
Narėdami susitarti iš anks­
to Tel.: TRemont 8-4999.
Toli gyvenantys galite gau­
ti patarimus laiškais. Rašy­
kite šiuo adresu:
Anna Gregory Rom ano wa

1831 Marmion Are., 
(Tarp 175 ir 176 St.}

BRONX. N. Y
Važiuokite 4th i

Subway iki 17 St I

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS

(įsteigtas prieš 28 metus)

p p

L ZINS
110 EAST 16th St., NEW YORK

Tarp 4 Avenue ir Irving Place

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
Valandos

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

DR. BLADAS K. VENCIUS

499 Grand Street

(Dantų Gydytoja#)

(D ANT V GYDYTOJAS)

I—2 popnr

VALANDOS
9 — 12 ryte 
2 —— 9 vakar 
Penktadieniai*

L: ofieo STagg 2-0706
lamų—*-J Ama ica 6-3134

9—

renk įsatt nždarv'Ji
greet. 7-6168

I

M
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Visi kviečiami Į seimą

AMERICAN FRIENDS

Visi Amerikos Lietuviu Sei- ^re: £

J

siųsti tiesiog į 
of Lithuanian

8. Daryti įtakos i JAV Senatą ir kongresą, kad jie gin- 
Lietuvos nepriklausomybės atstatymo bylą.

Sveikinimai ir aukos prašoma 
National Convention of Americans 
Hotel Pennsylvania, New York City

SLA Pidomosios 
j nominacijų balsams 
1 komisija, kun. M.
V. Tysliavienė ir J.

seimą: 
-Decent

t f

LIETUVAI VADUOTI SĄJUNGA
RYTŲ TAUTININKŲ CENTRAS 

OF LITHUANIA.

bet irne tik seime.

kaip ir jo laidotuvių iškilmes Clevelande.
Busimajame seime bus ir kitų svarbių klausimų, ku- 

karo metu dažnai iškyla netikėtai.

Tarybos 
skaityti 

Valadka, 
Valaitis,

savo darbą baigė sausio 21 d. 
Nominacijų daviniai yra to-

Prezidentui:
F. J. Bagočius 2,260
W. F. Laukasis ....... 984
K. J. Kalinauskas .... 172

9. Raginti bendrai minėti Lietuvos nepriklausomybės 
sukaktį, pagerbiant mirusį Lietuvos prezidentą Antaną Sme­
toną ir rodant filmas, iš jo gyvenimo Lietuvoje ir Ameriko­
je

Viceprezidentui:
P. Dargis ........  1.400
J. K. Mažukna ........... 962
V. Kerševičius ........... 415

Siųskit Seimui aukas i Seimo delegatai bus
Aukas Amerikos Lietuvių aprūpinti kambariais 

Seimui siųskite:
National Convention of
American of Lithuanian i mo delegatai, iš anksto pra 

: Decent______________ j__ i nešę, bus aprūpinti kamba-j*
riais tame pačiame Pennsyl- 

. vania viešbutyje, kur įvyksta
Čekius rašykite “Lietuvių seimas. Kambariai, kuriuose 

dėl trumpumo, ir delegatai norės apsistoti po 
prieš Seimą. . du, tris ar net keturis, išeis į 
“Cash,” jūsų visai nebrangiai. Kambariams Į

aukos bus gautos ir paskelb­
tos spaudoje.

a-....... . ■1 -T"

S*

■

—r- «•—

1944 m., sausio 28 d.

UVOS NEPRIKLAUSDMYBESMINEJIMASir
METINIS VIENYBĖS KONCERTAS VASARIO 6 D., 4 V. P. P, LABOR LYCEUM SALĖJE- 947 WILLOUGHBY AVE, BROOKLYN, N. Y,

Amerikos Lietuviu Seimas
Bus Vasario 5 ir 6 d. Hotel Pennsylvania, New York City, N. Y. Seime dalyvaus tragingai žu 
vusio Lietuvos Prezidento našlė Sofija Smetonienė. Seimui pasibaigus, sekmadieni (vasario 6 d.
4 vai. po pietų) Įvyksta masinis Lietuvos Nepriklausomybės sukakties minėjimas, kuris bus 

Labor Lyceum salėje, 947 Willoughby Avenue, Brooklyn, New York

Kodėl seimas šaukiamas?
Jeigu mes, Amerikos lietuviai, nesirūpinsime savo tė­

vais, broliais ir seserimis, savo giminėmis ir pažįstamais 
Lietuvoje, tai būkime tikri, kad niekas pasau'yje jaus ne­
sirūpins. Lietuvai nepriklausomybės niekas nepadovanos, 
jeigu patys dėl jos nekovosime. Todėl atėjo laikas veikti ir 
skubiai, ryžtingai veikti, nes jeigu lauksime, tai gali būti 
per vėlu.

Kokie šaukiamojo seimo uždaviniai?
1. Mūsų pareiga supažindinti Amerikos visuomenę su 

Lietuvos nepriklausomybės atstatymo
2. -Lietuvos nepriklausomybė turi 

Atlanto čarterio dėsnius.
3. Mūsų pareiga reikalauti, kad 

į Jungtinių Tautų tarpą.
4. Kreiptis į gubernatorius visose tose valstybėse, kur 

tik lietuviai gyvena, kad jie Vasario 16 d. skelbtų Lietuvos 
Nepriklausomybės proklamacijas.

5. Organizuoti Amerikos lietuves, kareivių motinas ir 
žmonas, kad jos vėliau galėtų rūpintis Lietuvos žmonių, 
nukentėjusių nuo karo, šelpimu. Taip pat organizuoti Ame­
rikoje gimusį ir augusį lietuvių jaunimą bei profesionalus, 
įtraukiant juos į aktingesnį Lietuvos vadavimo darbą.

6. Supažindinti ir suartinti Amerikos Lietuvių Legijo­
nų narius uolesniam karo pastangų rėmimui, kaip ir orga­
nizuotai pagalbai grįžtantiems lietuviams kariams.

7. Subendrinti ir sustiprinti Amerikos lietuvių pastan­
gas karo bonų pirkime, pasinaudojant įvairių kolonijų skir­
tingais sumanymais.

byla.
būti atstatyta pagal

Lietuva būtų priimta

Kiekvienas lietuvis, kuriam nuoširdžiai rūpi padėti sa­
vo senajai tėvynei jos kovoje dėl laisvės ir nepriklausomy­
bės, yra kviečiamas’dalyvauti seime. ’Mūsų senoji tėvynė 
pavojuje! Ją baigia smaugti antroji okupacija!- Todėl į sei­
mą kviečiami ne tik draugijų, klubų ir šiaip organizacijų 
delegatai, bet taip pat — pavieniai žmonės.

Kurie, betgi, negalės dalyvauti seime, prašomi remti 
Lietuvos vadavimo darbą aukomis. Prašomi sveikinti Ame­
rikos Lietuvių seimą ne tik žodžiais, bet ir aukomis. Kiek­
viena atsiųsta auka bus naudojama tik Lietuvos vadavimo 
darbui. Visi aukotojai bus paskelbti 
spaudoje.

Šoks vasario 6 d. Labor Lyceum salėje

ONA VAIVADAITŠ, orientalinių šokių šokėja, Lietuvos 
nepriklausomybės sukakties minėjime ir metiniame Vieny­
bės koncerte, vasario 6 d., Labor Lyceum salėje, Brooklyne. 
dalyvaus koncertinėje programoje. Ši lietuvaitė šokėja yra 
Ethnologic teatro grupės narė.

SLA viršininkų 
nominacijų daviniai

i - Brooklyno biznierės Vaisi
i kauskienės, 277 Grand St., sū 
nūs Jonas šiomis dienomi: 
parvyko kuriam laikui atosto

Kaip važiuoti 
į koncertą

Kaip jau žinoma, vasario 6 
d., sekmadienį, 4 vai. popietų, 
Labor Lyceum salėje, 949 
Willoughby Ave., Brooklyne, 
įvyksta milžiniškas Lietuvos 
Nepriklausomybės sukakties 
minėjimas ir metinis Vienybės 
koncertas.

baigus sesijas, visi delegatai 
vyksta i Labor Lyceum salę.

Dabar klausimas, kaip va­
žiuoti i Labor Lyceum salę?

Važiuojantiems iš New Yor-

Canal St., pakeisti į Jamaica 
EI. arba Broadway Brooklyn 
liniją išlipti Myrtle Ave. 
stoty. Iš Brooklyno ir Long 
Island važiuojant, reikia imti 
Jamaica EI. iki Myrtle Ave. 
Išlipus Myrtle Ave. stotyje, 
reikia eiti iki 949 Willoughby 
Ave., kur įvyksta minėjimas 
ir koncertas. x .

Iškilmės prasidės lygiai 4 
valandą po pietų. Todėl pra-

HNt THE MEM ATTHE HtOMT
UU Rod Oua 

Biuod Doc«e S«rvte»

Olandų slaptoji spauda skel 
bia, kad nuo 1940 metų vo­

gy iš Georgia valstybės, kur kiečiai nužudė 20,000 Olandi- 
tarnauja kariuomenėje. . jos piliečių.

oro:o:o:o:o:o:o HotoKoĮO; ooo

Jau buvo rašyta, Kad Ap­
reiškimo Parapijos Auditori­
joje įvyksta svarbus Brook- 
lyno ir apylinkių lietuvių mo­
terų, išleidusių savo šGnus ir 
vyrus į karo tarnybą, susirin­
kimas.

mitingas bus vasa- 
penktadienį, 7:30

mitinge kalbės dvi

Šis lietuvių kareivių motinų 
ir žmonų 
rio 4 d., 
vakare, 

šiame
chicagietės. Tai Ona Biežienė 
ir Juzė Daužvardienė. Pirmo­
ji yra įsikūrusio Chicagoje 
lietuvių kareivių
žmonų klubo pirmininkė. Ant­
roji kalbės, kaip oficiali Ame­
rikos Raudonojo Kryžiaus at­
stovė.

Tiek Biežienės, tiek Dauž- 
vardienės tikslas
tį lietuvių kareivių motinų ir Į 
žmonų organizavimo reikalin- I 
gumą.*

impai
I AS VALAITIS

MOTINU IR ŽMONŲ MITINGAS
Kalbės 0. Biežienė ir J. Daužvardienė —

žymios lietuvių veikėjos iš* Chicagos H^teI ^nsylvania’
Būdamos organizuotos, mo­

tinos ir žmonos ne tik gali Seimas,
daug padėti savo vaikams ir j siųskite dabar, 
vyrams, esantiems karo tar­
nyboje dabar, bet ir tada, kai 

' jų sūnūs ir vyrai bus grįžę 
: namo.
‘ Amerikos Raudonasis Kry- 
! žius pageidauja, kad tokie lie­
tuvių kareivių motinų ir žmo­
nų klubai būtų įsteigti 
se kolonijose.

Viešnios kalbėtojos 
sakos, kaip veikia toks

j vių moterų klubas Chicagoje 
motinų ir; ’ Todėl kiekviena kareivio 

motina ir žmona yra kviečia­
ma atsilankyti į šį. svarbų su­
sirinkimą vasario 4 d., 7:30 
vai. vakare Apr. Par. Audito­
rijoje, North 5 St. ir Haveme- 

i yer St., Brooklyne.
Įėjimas nemokamas.

M. Strumskienė, 
Moterų Vienybės pirm.

Moterų Vienybės 
susirinkimas

viso

papa 
lietu-1

1 d.
South

Rezervuoti Komisija pataria 
delegatams iš anksto rezer­
vuoti sau kambarius, šiuo rei­
kalu prašoma kreiptis:

J. Ginkus, 495 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. Telefonas, 
EVergreen 4-7142.

! Sekretoriui:
M. J. Vinikas

L K. Jurgelionis
J. Stilsonas ...

3,170
.. 88
... 85

9 
j 
I fKarys Jonas Pronskus, 95 goninėje, Bronxe. Jis yra 1F 

Centre Mall, Brooklyn, N. Y. skyriuje ir galima jį lankyti 
parvykęs iš Panamos susive- sekmadieniais, antradieniais 
dė su plačiai žinoma daini- ir keN’irtadienials nuo 2 iki 4 . 
ninke ir pijaniste Violeta Tam j vai. pp. 
kiūte, 394 Lorimer St., Brook- —o—
lyn, N. Y. Vestuvių bankietas | 
įvyko Violetos namuose.

Jaunojo motina yra E^eno- 
ra Elenora Pivotūnienė, o jau­
nosios Tamkienė-Mikalauskie- 
nė.

237

378 South

Lane,
Kas bus

lankėtoliau —

žiūrėkite

kitame „

Vienybės

numery

pamokas

Pamokos

SLA sekretoriaus dr. M. Vi- 
niko žmona Ona neseniai nu­
silaužė ranką ir dabar gydo­
ma. Ranka apdėta gipsu.tautinin- 

į naujas 
1-st St.,

Iždininkui:
K. P. Gugis . 

. J. J. Račiūnas
Ch. Cheleden

Brooklyno lietuvių 
kų klubas persikėlė

: patalpas, 
1 Brooklyn,

savaitę Brooklyne
laikui svečiuotis

Dr. S. Biežis ........   3,065
Dr. J. Baltrušaitienė .... 121
Dr. A. šlipaitė ....... 121

Karys
parvykęs
dabar gydomas Veteranų U-į tęsia

Moterų Vienybė rengia Va- 
! lentine šokius, vasario 19 d. 
Daukanto salėje.

seržantu 
j East New 
i naųjančiu 
stybėje.

Antradienį, vasario 
Į Tautininkų klube. 378 
i 1st St., Brooklyne įvyks Mo­
terų Vienybės susirinkimas. 
Pradžia 8 vai. vak. Visos na­
rės prašomos dalyvauti.

Sekr.

Svarbus susirinkimas

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo biznio skyriaus metinis 
susirinkimas bus penktadienį, 
sausio 28 d., Klubo name, 
280 Union Ave.,' Brooklyn,

Iždo globėjams: 
Mockus ........

Mikužiūtė ....
Brazauskas -- 
Maceina ......
B. Strimaitis
Kriaueialis .

išaiškin

TARZANAS IR TARZELĖ

ai atbėgo j
irs aik 

krūn matė Tarzelę 
ią su žiau

ft’o mis Jis ir 
liku ateiti j ]

J.

Visi nariai prašomi d alyva u

Edcrar Rice Burroughs

ti; išgirsite daug naujo šiame i Daktaro kvotėjo pareigoms: 
susirinkime. Klubo gerovė pri 
klauso nuo jūsų pačių, drau­
gai. Direktorių valdyba.

i * Have you 
BOUGHTYOUR 
^BGNDS

. 2,803 

. 2.223 
.... 485
... 484 
... 105 
.... 99 Jau kuris laikas sunkiai ser 

ga p. Shedlow-šidlauskienė, 
bet paskutiniu laiku jau žy­
miai geresnė ir sveiksta.

--O-- —s.
Iš karinės tarnybos—Texas 

valstybės parvyko plačiai ži­
nomas Bronxo lietuvis Stan­
ley Vinickas, ir svečiuojasi 
Tatarūnų namuose, 731 Mel­
rose Ave., Bronxe.

—Ol—
Mrs. Mary Martin, 157 

Court St., Elizabeth port, N. J. 
praneša, kad Elizabethporto 
banke karo bonų vajjus prasi­
dės sausio 31 dieną ir tęsis 
visą savaitę iki vasario 5 d. 
Bonus pardavinės Budreckie- 
nė, žilevičienė, Katilienė, Mrs. 
Bolero, kviečiamos ir kitos

Tok ;ais momentais 
nas, kaip paprastai, veikia ne­
paprastai greitai. Lipdamas į 
medį, iš virbus, jis pamatė, 
kaip Bntawa kaTeivis ranko­
je laikydamas ietį puolė Tar-

Tarzanas, laikydamasis ša- 
s, pasileido žemyn ir savo 

kojomis smarkiai trenkė puo­
lantį Butawą, kuris, tikslo 
nepasiekęs griuvo. Tarzelė 
laikinai tapo išgelbėta nuo 
žiauraus priešo.

Bet jai dar nespėjus atsi­
kvėpti, antrasis laukinis ka­
reivis greit prie jos prišoko, 
norėdamas ją nudurti su bliz­
gančiu peiliu. Tuo tarpu Tar­
zanas ruošėsi nepaprastiems

Pereitą 
ilgesniam 
parvyko karys Juozas Skaru- 
lis< dalyvavęs kautynėse Gua­
dalcanal, Pacifike. Svečiuo­
jasi pas tėvus, Elderts 
Cypress Hills, N. Y. 

—o---
Savo tėvelius Bronxe 

karys Albertas Lekutis.
Brooklyno biznierių Shalins 

šaiinskų sūnus karys Juozas
■ pereitą savaitę aplankė savo 
Į tėvelius.I -o-

Stelos ir Prano Abromaičių, 
i 277 Berry St., Brooklyn, N. 
:Y. duktė Stella, savo gimta-
I diėnio proga susižadėjo su moterys pagelbėti. Ten • pat 

Charles 'Boroku iš bus ir vaikų paralyžiaus va- 
Yorko, o dabar tar-. jus. Kurie norės galės gauti. 
North Carolina vai-1 vokus ir įdėję pinigus galės

. pasiųsti prezidentui. Mrs. Mar 
—o— Itin duos pilietybės

Povilas Melvydas !< vasario 6 d., 
iš Texas valstybės į piet,

3:30
Liberty Hali.

4 savaites.




